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Polen
KRAKOW
Flot rejse til smukke og spændende 
Krakow, der er på UNESCO’s 
verdens kulturarvliste og byder 
på et nærmest uendeligt udbud af 
seværdigheder. Busrejse, hotel med 
halvpension, udflugter og dansk 
rejseleder er inkluderet. Rejs 4/8, 
11/8, 18/8, 25/8, 1/9, 8/9, 15/9, 22/9.

7 dage. Fra kr.        5.095,-

RUNDREJSE
Skøn rundrejse til de smukke bjerg-
kæder Sudeterne og Tatra. Vi skal 
bo i nærheden af de populære byer 
i hvert område, nemlig Szklarska 
Poreba og Zakopane, der med 
deres idylliske beliggenheder er 
perfekte rammer for ophold og 
udflugter. Rejs 27/7, 24/8 el. 21/9.

9 dage. Fra kr.     6.795,-

Tyskland
DRESDEN
Oplev stilfulde og elegante 
Dresden. Hyggelige Spreewald 
og sandstensklipper i Sachsisk 
Schweiz. Desuden tid til at slappe 
af og nyde bylivet. Busrejse, hotel, 
halvpension, dansk rejseleder og 
udflugter er inkluderet. Rejs 29/7, 
12/8, 26/8, 9/9, 23/9, 30/9, 14/10.

5 dage. Fra kr          3.695,-

RÜDESHEIM
Oplev fascinerende Rhinen med 
base i Rüdesheim - én af de vidun-
derlige byer langs Rhinen.
Her er caféer, dansesteder og mas-
ser af hygge. Busrejse, hotel med 
halvpension, dansk rejseleder og 
udflugter er inkluderet. Rejs 28/7, 
18/8, 1/8, 16/9, 30/9, 7/10, 14/10.

5 dage. Fra kr.       4.195,-

Opsamling i hele 
landet

Balkan
KROATIEN 
Skøn, lun ferie i Istrien ved det 
dejlige azurblå Adriaterhav med 
tid til afslapning og udflugter til 
smuk natur og gamle kulturbyer. 
Busrejse, dansk rejseleder, hotel 
med halvpension og udflugter er 
inkluderet.  Rejs 13/7, 27/7, 24/8, 
7/9, 21/9, 12/10.

9 dage. Fra kr.     5.995,-

DALMATIEN
Fantastisk rejse i Kroatien og 
regionen Hercegovina. Vi bor i byen 
Neum på Hotel Sunce lige ned 
til Adriaterhavet og med et stort 
pool område. Busrejse, hotel, ½ 
pension, mange udflugter og dansk 
rejseleder er inkluderet. 
Rejs 18/8 el. 29/9.

12 dage. Fra kr.        8.095,-

Italien
GARDASØEN
Dejlig sensommer ved skønne, lune 
Gardasøen. Her er alt til en afslap-
pende ferie: klart vand, behageligt 
klima og hyggelig atmosfære. 
Busrejse, hotel med halvpension, 
udflugter og dansk rejseleder er in-
kluderet. Rejs 20/7, 10/8, 24/8, 31/8, 
7/9, 14/9, 21/9, 28/9, 5/10, 12/10.

9  dage. Fra kr.      6.595,-

TOSCANA
Flot sensommer i det smukke, lune 
Toscana med olivenlunde, pinjer, 
laurbærtræer, cypresser og alle vin-
markerne. Busrejse, hyggeligt hotel 
med halvpension, spændende 
udflugter og dansk rejseleder er in-
kluderet. Rejs 27/7, 3/8, 17/8, 24/8, 
31/8, 7/9, 14/9, 28/9, 5/10,12/10.

9  dage. Fra kr.      5.795,-
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Læs mere på www.historiskerejser.dk

Kontakt på 20 93 17 14
 eller 

mail@historiskerejser.dk 

 

 

6.-11. august: Stockholm & Ålandsøerne
Sommer og Skærgård: 7999,- DKR 

24.-29.september: Prag  
Den Gyldne Stad og Dresden: 7.295 DKR

4.-12.oktober: Sydtyrol
det bedste af Italien og Tyrol - livsnydelse og 

Kulturhistorie i Dolomitterne: 11.699 DKR

3.-10. november: Murens Fald 35 år
Jubilæumsrejse til Berlin, Leipzig 

og Helmstedt-grænsen: 9995,- DKR

14.-20.september: Sommer ved Østersøens sydlige bredder
Fra Lübeck over Usedom til Gdansk: 7999,- DKR
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LED
ERMichael Boolsen

Præsident
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Du har måske bemærket, at IPA internationalt er begyndt at arbejde aktivt med en diversitetsdagsorden. Dette er en del af 
den internationale strategi, som IEB på dansk initiativ blev pålagt at udarbejde. Dagsordenen har ind til videre udmøntet sig 
i, at der er nedsat en arbejdsgruppe bestående af kvinder, som har iværksat initiativet ’sheisipa#’ på Facebook.

Jeg har over for IEB givet udtryk for, at det ærgrer mig lidt, at man iværksætter en i øvrigt påkrævet diversitetsdagsorden ved 
at nedsætte en arbejdsgruppe, der alene er sammensat af kvinder, som fokuserer på kvinder i IPA.

For diversitet er jo så meget andet!

Internationalt kan vi konstatere, at IEB er sammensat af midaldrende hvide mænd fra Europa. Det ville selvfølgelig være rart 
med kvinder i IEB. Det har vi også haft tidligere – også fra Danmark. Men det ville da også i en international organisation være 
rart med IEB-medlemmer andre steder fra end Europa! Og det ville også være godt med yngre medlemmer!
IEB har heldigvis udpeget en kvindelig diversitetsrådgiver fra Sri Lanka. Dette kan måske være et skridt fremad.

I vores egen lille andedam er der jo også et forbedringspotentiale. Selv om vi har haft to kvindelige præsidenter, er der lang 
vej med at få kvinder ind i de styrende organer. Men vi skal heller ikke forfalde til alene at fokusere på kønsspørgsmålet. Der 
skal være fokus på både yngre og ældre medlemmer. Der skal være fokus på en bred sammensætning af faggrupper. Der 
skal være fokus på meget andet. Der skal med andre ord være fokus på at repræsentere sammensætningen af dansk politi.

Når alt dette er sagt, skal jeg for den gode ordens skyld understrege, at kvinder i IPA naturligvis også er en meget vigtig del 
af diversitetsdagsordenen!

Denne dagsorden vil komme til af fylde og forhåbentlig bidrage til at sikre et IPA Danmark, der er attraktivt for alle.

Med ønsket om en god og divers sommer for dig og dine.

SERVO PER AMIKECO

Michael Boolsen
Præsident

’HVAD SKAL VI 
MED KVINDER?’
REFRÆNET TIL DEN GAMLE REVYSANG KAN NOK BETRAGTES SOM EN MEGET GOD 
INDGANGSBØN TIL VORES HELT NØDVENDIGE DRØFTELSE AF IPA DANMARK OG 
DIVERSITET. MEN DIVERSITET HANDLER JO IKKE BARE OM MIDALDRENDE HVIDE MÆND 
CONTRA KVINDER. DIVERSITET ER, SOM ORDET I SIG SELV SIGER, MEGET BREDERE.
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IPA-TUR TIL IRLAND
med små uplanlagte overraskelser
AF Erik Kristensen, formand IPA Herning
FOTOS Ane Marie Vilhelmsen mfl.

Mandag den 25. september samledes en forventningsfuld flok på 42 
personer i Kastrup Lufthavn, alle med tilknytning til IPA, for at drage 
mod Dublin i Irland – IPA Herning var primusmotor i projektet og 
havde fået de fleste planlagte detaljer på plads, sammen med BEST 
Travel.  Udgangspunktet for turen var, at vi skulle være minimum 40 
deltagere, så vi kunne have vores egen bus. Vi havde bevidst valgt 
Nord Irland fra, da det ikke ville være muligt at nå begge dele i løbet 
af en uge.

Vel ankommet til Dublin lufthavn, kunne vi konstatere at bagagehånd-
teringen både i Kastrup og Dublin fungerede – alle fik deres kufferter, 
så vi uden forsinkelser kunne entre bussen og begive os ud på eventyr.

Nu kunne vi ved selvsyn se, hvorfor Irland bliver kaldt den grønne 
ø – overalt var der frodige grønne marker – det var lige før det skar i 
øjnene – når solen var fremme!!

Vi var knapt kommet ud af Dublin, før der var en rigtig god snak med 
højt humør på kryds og tværs i hele bussen – det var lige i den rette 
IPA-ånd. 

Første store stop var ”Rock of Cashel” hvor der var lejlighed til at besig-
tige de meget gamle bygninger, der kan dateres tilbage til 1200 tallet 
– men kirkegården benyttes den dag i dag. Herefter gik det videre til 
vores første hotel Minella i Conell ved floden Suir.

Efter en god gang Irsk morgenmad, hvor der bl.a. blev serveret blod-
pølse, gik turen mod Midleton, hvor vi skulle besøge Jameson Whisky 
destilleri – her fik vi en meget interessant guidet rundvisning, hvor vi 
så de gamle kedler/lagre og som kontrast et helt nyt super moderne 
destilleri. Selvfølgelig skulle vi smage på varerne – først var der en 
smagning med 3 forskellige Whisky (I nøje afmålte mængder) der-
næst var der mulighed for at få en drink med whisky i destilleriets 
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IPA-TUR TIL IRLAND
med små uplanlagte overraskelser

bar – dette var INDEN middag – så 
lidt hård kost – men vi gik igennem 
prøvelserne med godt humør.

Så gik turen mod vest – da me-
trologerne adviserede at orkanen 
ASTRID ville ramme Irland inden for 
de næste 24 timer, måtte vi lave lidt 
om i programmet, så vi tog pano-
ramaturen ”Ring of Kerry” tirsdag i 
stedet for onsdag – det betød så at 
vi ankom lidt senere til vores hotel, 
Sneem Hotel – men alle i bussen 
var omstillingsparate og klar til en 
spændende og uforudsigelig dag 
(har man hørt det før ???)

Varslerne omkring orkanen blev 
mere og mere intensiveret – så vi 
valgte at tage bestik af situationen 
onsdag morgen – så måtte vi se, 
hvad dagen bragte.

Onsdag morgen blev der af myn-
dighederne udstedt forbud mod 
alt unødvendig udkørsel – når man 
kiggede ud, var det for de garvede 
vestjyder svært at tage alvorligt – 
men omkring kl. 0900, tog pokker 
ved det hele og træerne skiftede 
stilling fra oprejste til næsten lig-

gende, så vi blev ved og omkring hotellet frem til middag. Omkring 
middagstid havde vores guide haft kontakt til et af de steder vi skulle 
besøge onsdag – Molly Gallivan´s Farm – her havde man netop mod-
taget 2 turistbusser med gæster – så det gjorde beslutningen om at 
sætte kursen let – afsted det gik i blæst og regn. En 5-10 km før vores 
destination, stoppede vores held – det blæste og regnede – og vejen 
var spærret af et væltet træ – der holdt 2 personbiler på hver sin side, 
der forsøgte at skubbe træet væk, hvilket ikke havde den store effekt 
– men vil man frem, må man arbejde – så en flok af bussens mænd 
trodsede elementernes rasen og tog fat – 10 min senere kunne vi igen 
sætte os til rette i bussen og fortsætte mod vores destination. Her var 
vejret også skiftet betydelig siden vores guide have snakket med dem 
omkring middag det var regn og storm – så der var ingen der skulle ud 
og se de ellers fine omgivelser. (Det var guiden, der oplyste at i godt 
vejr, var der rigtig smukt i området)

Torsdag gik turen mod nord – stadig med en del blæst og regn – men 
humøret var stadig i top – det helt store turistmål på torsdagens tur 
var Cliff of Moher, nogle fantastiske klipper, der går lodret ned mod 
Atlanterhavet – det blev trods det dårlige vejr til nogle meget inte-
ressante timer, ikke mindst i det kæmpestore besøgscenter, der var 
på stedet. Efter en meget blæsende oplevelse gik turen videre mod 
Galway, hvor vi skulle bo på Flannery’s hotel frem til lørdag morgen. 

Fredag morgen kom der virkelig udfordringer for vores gode rejse-
leder Lily Bahnsen – da hun kom ned til morgenmad, blev hun af 
personalet i receptionen gjort bekendt med, at hvis vores bus forlod 
matriklen med vores chauffør, blev politiet tilkaldt – chaufføren var 

sammen med en anden chauffør kommet dinglende hjem sidst på 
natten og havde det største besvær med tale og balance!! Sammen 
med Lily tog jeg en hurtig beslutning – vores planlagte byrundtur i 
Galway tog vi fra morgenstunden i stedet for sidst på eftermiddagen – 
vi kunne tage bybussen ind til centrum – så kunne busselskabet finde 
en ny chauffør, der kunne hente os i centrum. Da folk havde trøjer/
jakker mv liggende i bussen, var vi nødt til at skulle ind i bussen – først 
ville vi prøve uden chaufføren, og her kunne vi konstatere at bussen 
ikke kom ud at kører med gæster foreløbig – forruden var knust i 
førersiden og karosseriet var trykket ind – det formode gerningskø-
retøj holdt på stedet – en mindre lastbil med skrammer på fronten og 
bagenden og begge vinduer åbne – bag lastbilen holdt der en Volvo 
personbil, med en smadret front!!!  Sammen med Lily, begav jeg mig 
op til chaufførens værelse, da vi ikke havde set noget til ham endnu 
(klokken var nu over 0800 og vi skulle være kørt). Med et par myndige 
bank på døren, fik vi ham vækket, så han kunne få noget mere tøj på 
og gå med ned til bussen, så vi kunne få vores ting – det var sidste 
gang, vi så ham. Han forsøgte at spille uskyldig, men det lykkedes ikke.

Efter en tur rundt til fods i Galway, var det lykkedes at fremtrylle en 
ny bus og chauffør – men han kunne kun køre os ud til vores næste 
stop, Kylemore Abbey, hvor vi tilbragte nogle spændende timer – da 
vi skulle retur mod Galway, var det med en ny bus og en ny chauffør!!
Lørdag morgen gik turen med Dublin – igen med en ny bus og en 
ny chauffør!!!  Første stop var et meget gammelt ”told sted/kirke” 
Clonmacnoise, med en forrygende historie – det druknede desværre 
lidt i regnen. Herefter gik det mod Dublin, og heldigvis aftog regnen 
og da vi kom ind i centrum af byen, havde solen vundet. Vi ankom til 
vores hotel ”Belvedre” sidst på eftermiddagen, der meget apropos har 
adresse på ”Great Denmark Street”. Vel ankommet, var der for nogle 
mulighed for at hvile lidt, mens andre straks skulle ud at se på byen. 

Lørdag aften, stod den på ”irsk aften” i hotellets sal – det var en for-
rygende aften med sang og dans, hvor der blev inviteret gæste op på 
scenen – og her svigtede IPA heller ikke.

Søndagen var til ”fri leg” En stor flok ville på besøg på Guinness bryg-
geriet om formiddagen, så det blev arrangeret – og vores busselskab 
stillede velvilligt en bus til rådighed (de havde nok lidt dårlig samvit-
tighed) – om eftermiddagen havde vi aftalt et besøg hos Irsk Politi i 
Store Street Dublin – selvom det var en forholdsvis stor station, blev 
vi delt op i hold af 10 personer, så besøget tog noget tid – men solen 
skinnede – så hvad gør det. Det hedder ikke politi i Irland – men 
GARDA SIOCHANA, hvilket frit oversat betyder ”Vogtere af freden” 
Det var meget interessant at se og høre om politiet i Irland – specielt 
skulle vi danskere forholde os til, at de ikke bærer skydevåben, hvilket 
også gav anledning til nogle drøftelser – ellers var opgaver mv. meget 
som i en dansk storby – der hvor der virkelig var en forskel, var i deres 
vagtsystem – de arbejdede i 12 timers skift – og en søndagsvagt blev 
belønnet med 100 % - så der røg 24 timer på kontoen om søndagen 
– ikke dårligt!!!

Mandag var det retur mod Danmark, hvor vi kunne sætte os til rette i 
et fuldbooket fly fra Dublin til Kastrup, efter en utrolig god og spæn-
dende uge i Irland – tusind tak til alle deltagere for en helt forrygende 
tur, og en kæmpe præcision hele ugen – alle var klar på deres pladser 
senest på de aftalte tidspunkter – ofte var vi klar til afgang før tid – det 
er noget en gammel MIK delingsfører kan lide!!
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Hele gruppen samlet inkl vores chauffør og guide

3 glade Irske rundviserer

Byen Warterville

Der var masser af bronce-
figurer rundt i Dublin - og 
ingen sprogvanskeligheder

Lidt forskellige køretøjer 
til forskellige opgaver

Politistationen i Storestreet Dublin

Half Penny Bridge 
over floden Liffey
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Det var ikke en fornøjelse at komme 
ud af bussen og træffe orkanen Astrid

Panoramatur på Ring of Kerry

Der lyttes opmærksomt

Selvom det var en meget 
gammel kirke bliver den 
stadig benyttet som 
begravelsesplads



9IPA-nyt • nr. 2 2024

• Halloween stammer fra Irland. 
Den “uhyggelige” efterårsfesti-
val Halloween, er oprindelig en 
Irsk fest – dagen var oprindelig 
en Keltisk tradition, Samhain – 
hvor store bål skulle være med 
til at holde onde ånder væk.

• Irlands nationale 
symbol er en harpe. 

• Irland er det eneste land I verden, der har et musikinstrument 
som nationalt symbol – mange vil genkende harpen som logoet 
for Guinness øl – det var Guinness der først begyndte at bruge 
harpen som logo – det betød at den Irske regering måtte spørge 
familien bag Guinness om lov til at bruge Harpen som nationalt 
symbol – det fik man lov til, MEN den nationale harpe skulle altid 
være identisk med Guinness harpe – og det er den, den dag i dag.

• Det Irske sprog er et af de ældste sprog der stadig tales. Det 
Irske sprog – bedre kendt som Gælisk, er et meget anderle-
des sprog en engelsk . Ordstilling er omvendt og der bruges 
mange tegn, bogstaver der ikke er kendt i det Engelske al-
fabet. Gællisk er et af de ældste sprog der stadig benyt-
tes – man kan spore det 3-4000 år t il bage i t iden. Så 
det ligger på linje med Kinesisk, Hebræisk, Oldgræsk mfl.

• Statistisk drikker hver eneste Irlænder ca. 100 liter øl om året, 
hvilket bringer Irerne ind i top 10, over verdens mest øldrik-
kende folk – i Dublin findes der en pub for hver 100 indbyggere!!

• Der bor flere Irlændere uden for Irland end I selve landet. Det er 
et af de facts som ikke alle er enige om – hvordan kan man se om 
nogen er irsk?? Man kan jo gå flere generationer tilbage og finde 
Irske rødder – Barack Obamas tip tip oldefar var en Irere der for-
lod Irland i 1850 for at drage til Amerika – der var mere end 35 
millioner Irere der emigrerede på den tid – største delen drog til 
Amerika, men også Australien var et yndet mål – men fakta er, 
at der rundt på kloden er rigtig mange personer med Irske rødder.

• Verdens ældste fungerende fyrtårn ligger I Irland. Den sort og 
hvidstribede bygning med dette fyrtårn, har været i funktion i 
ca. 800 år – men allerede i det 5. århundrede var Hook Fyrtårnet i 
brug – fyrtårnet ligger på den sydlige del af Irlands Kyst i området 
Wexford og er et af områdets største turistattraktioner. Fyrtår-
net er stadig i brug – i 1996 gik det over til automatisk kontrol.

• Der er ingen vilde slanger I Irland. Sagnet siger, at Legen-
den Saint St. Patrick, sørgede for at alle slanger blev ud-
ryddet i Irland, efter de havde såret ham – nå men det har 
nok ikke det store at gøre med Saint Patrick – men fakta 
er at der ikke har været vilde slanger i Irland siden istiden. 

Kilde: Hillwalk Tours.com

Lidt Fun Facts om Irland:

Halloween stammer fra Irland. 
Den “uhyggelige” efterårsfesti-
val Halloween, er oprindelig en 
Irsk fest – dagen var oprindelig 
en Keltisk tradition, Samhain – 
hvor store bål skulle være med 
til at holde onde ånder væk.

Lidt Fun Facts om Irland:

Irsk fest – dagen var oprindelig 
en Keltisk tradition, Samhain – 

Lidt Fun Facts om Irland:

Irsk aften - dansk danser

Så er der dømt whiskey smagning

Kylemore
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Bowlernes Hal
Grøndalscenteret

Hvidkildevej 64
2400 Kbh. NV

Tlf. 33 23 23 23
www.bowlerneshal.dk

+45 2279 2288 · jette@optivize.dk · www.optivize.dk

Vi hjælper med kort varsel ved
• Langtidssygemelding
• Overlap mellem ansatte
• Løft af opgaver ved spidsbelastning

Vi varetager opgaver som
• Regnskabschef
• Bogholder
• Controller

Ring til Jette på 2279 2288 
Vi kommer gerne ud og sidder hos jer, hvor vi tager 
hele vores viden og erfaring med på variable og 
fleksible vilkår.

Ekstra hoved til 
økonomiafdelingen

30
10,-

240
295

30

Eller send en mail på:
ole@stubbaek.dk

4011 5676
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VI ANMODER OM DIN 
PRIVATE MAILADRESSE

FOR AT FREMTIDSSIKRE VORES KOMMUNIKATION OG KOMMENDE DIGITALE MEDLEMSKORT, SÅ MANGLER 
MANGE AT OPDATERE DERES DATA I MEDLEMSREGISTRET OG HERUNDER SPECIELT JERES PRIVATE MAILAD-
RESSE, SOM ER ET MUST FREMOVER FOR AL KOMMUNIKATION FRA SEKTIONEN OG UD TIL JER MEDLEMMER.

SCAN QR KODEN FOR AT KOMME 
DIREKTE TIL LOGIN SIDEN

!! VIGTIGT NYT !!

!! VIGTIGT NYT !!

Hvis du kommer ind, så udfyld din mailadresse og så kan du efterfølgende trykke glemt password og få et nyt.
Ellers må du nederst til venstre på hjemmesiden bruge linket kontakt os og her udfylde den trykte meddelelse 
til IPA, at du ønsker din mailadresse opdateret.

Når du er inde, så brug linket øverst til venstre min profil.  Her udfylder du alle de rubrikker der er relevante og 
tjekker nederst, at du står med den rette medlemstype og kreds.

Hvis ikke, så brug linket kontakt os og anmod om ændring.

DENNE ANMODNING KAN OGSÅ FINDES PÅ VORES HJEMMESIDE: WWW.IPA-DK.DK

Rettelser sker på hjemmesiden www.IPA-dk.dk under login i øverste højre 
hjørne. Herefter indtastes:        
        Brugernavnet : Medlemsnummer.
        Password : er det du har lavet.

Hvis du skal have/vil have et nyt, så skal du benytte feltet glemt password, 
så får du et nyt.

Det kræver, at IPA kender din mailadresse, hvis ikke, så må du prøve med
        Brugernavn = Medlemsnummer
        Password = 1234

Med venlig hilsen 
Niels Bak
Assisterende Generalsekretær
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IPA-KØBENHA VN PÅ CHRISTIANSBORGIPA-KØBENHA VN PÅ CHRISTIANSBORG
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IPA København inviterede 17. april til rundvisning på Christiansborg 
og i Folketinget. Trods den tragiske brand på Børsen – lige ved siden 
af – kunne besøget gennemføres uden hindringer. Efter sikkerhedstjek 
blev 35 deltagere budt velkommen af MF Bjarne Lausten (Socialdemo-
kratiet), der blev valgt ind første gang i 1992-1994 og siden fra 1998 
og frem til i dag. (Nordjyllands Amtskreds). Han er således det 4 længst 
siddende medlem af folketinget.

Med sin mangeårige viden om livet på tinge, blev vores rundvisning 
krydret med anekdoter og fakta om hverdagen som folkevalgt. Vi fik 
forevist Socialdemokratiets gruppeværelse – med de omdiskuterede 
malerier af kunstmaleren Jacob Brostrup. Særligt maleriet med Stats-
minister Buhl bag roret på vej til Sverige med flygtende jøder har vakt 
opsigt. Vi fik også forevist Venstres gruppeværelse – der ligger lige 
ovenpå Socialdemokratiets gruppeværelse – her er der kun portræt-
ter af  Venstre formænd igennem tiden. Bjarne fortalte om sin vej til 

folketinget i folketingssalen fra en stilling som smed i Aalborg.  En af 
deltagerne – Ole Amstrup – havde også været i smedelære på samme 
virksomhed – så snakken gik hurtigt om gamle dage i Aalborg. Bjarnes 
kontor er beliggende med udsigt mod Slotspladsen og han kunne 
dagen forinden følge med i den altødelæggende brand på Børsen.

Landstingssalen, vandrehallen og den originale grundlov fik vi også 
lejlighed til at studere nærmere. Den berømte paternosterelevator var 
under reparation – så det blev ikke til en tur – og i øvrigt er det kun 
folketingets medlemmer der må anvende den.

Efter den spændende rundvisning blev der serveret dejlig aftensmad 
i snapstinget. Winnie Winsløv, bestyrelsesmedlem i IPA København, 
havde arrangeret arrangementet – tak for en spændende eftermiddag 
og aften i Folketinget.

IPA-KØBENHA VN PÅ CHRISTIANSBORGIPA-KØBENHA VN PÅ CHRISTIANSBORG
REFERAT AF Allan Valkki, Næstformand, IPA København
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INSTALLATION
- din lokale el-installatør

Gl. Holbækvej 8
4200 Slagelse

Tlf. 58 50 12 18
www.hhinstallation.dk

Lystrupvej 7, 8961 Allingåbro
Tlf: 86486373 Mobil: 25141218

Levering af sand og grus
Container udlejning
Krankørsel/arbejdePolitiet får altid 15% rabat på priserne

i gældende hovedkatalog hos AJ Produkter

AJ Produkter har mere end 40 års erfaring i levering
af møbler og inventar til arbejdspladser og vi er gerne
behjælpelige med indretningsforslag og monteringsservice.
Vi tilbyder et bredt sortiment med mere end 20.000
produkter, hvoraf mange er af eget design og egen 
produktion. Det giver os mulighed for at skræddersy
smarte løsninger til netop din arbejdsplads.

Bestil vores katalog på ajprodukter.dk
eller kontakt os på tlf. 59 400 999.

Efterforskning viser…
Du kan altid med fordel bestille

Indfri jeres DRØMME

Står en ombygning af boligen, nye møbler eller en rejse  
højt på ønskesedlen?
 

Tjenestemændenes Låneforening formidler billige forbrugslån til de tilsluttede 
organisationers medlemmer.
 
Vores variable rente er blandt markedets laveste. Lånet har desuden ingen skjulte 
omkostninger eller gebyrer.
 
Siden 1907 har vi tildelt lån til mange typer af ønsker og behov. Måske kan vi også 
hjælpe dig.
 
Lån op til 50% af din faste årsløn, hvis du er låneberettiget.
 
Se lånebetingelserne og beregn nemt dit lån på tjlaan.dk

FORBRUGSLÅN 
– lav rente og  
nul gebyrer

1230371 Forbrugslån annonce A5.indd   3 14.03.2023   08.41

148 mm

210 mm
_13FNR_1230371-forbrugslan-annonce-3_a5-1page-148x210mm.pdf - 08:41:55 - March 14, 2023 - Page 1 of 1
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Kredsen havde vanen tro inviteret til individuel konkurrence i gokart 
i Racehall i Høje-Taastrup d. 1. november 2023, men i kraft af mang-
lende tilmeldinger blev arrangementet rykket til d. 13. december 
2023, kl. 17:00.

Dagen oprandt og uagtet flytningen havde vi kun havde 10 tilmeldte, 
men vi valgte at afvikle arrangementet alligevel. Vi modtog i dagene 
op til enkelte afbud, hvorfor vi endte med 8 deltager i alt på dagen. 
Det afholdt ikke deltagerne fra, at give den gas på banen, om end vi 
måtte dele banen med andre gæster på anlægget, men der var ingen 
tvivl om at vi generelt kom banen rundt som de hurtigste.

Medlemmet Jens havde tilmeldt sin søn Malik og dennes kammerat 
Malthe. Taget deres højde og vægt samt gokart de havde til rådighed 
ville vi gamle få baghjul. Baghjulet blev givet selvom vi gjorde alt 
for, at holde dem bag os. Drengene lå med et godt gennemsnit af 
omgangstider og deres bedste tider under løbet blev på henholdsvis 

1.16.238 Malthe og 1.16.943 Malik. Knægtene løftet også slørret og 
oplyste, at de var faste kører i klubben ved Racehall. Søren kom ind 
på en fin 3. plads i tiden 1.22.131, som bedste tid.

Tillykke med de gode kørte tider.

Vi samlet os efterfølgende i restaurationen Sallie’s Race Lounge, hvor 
menuen bøde på burger med tilbehør. If. m. maden blev der overakt 
fortjente pokaler og vendt røver historier. Da drengenes sengetid 
nærmede sig brød vi op kl. ca. 2000.

Vi havde alle nogen hyggelige timer, lettere mørbanket og sikkert lige 
så trætte som drengene.

Tak for den gang og ellers er næste arrangement ved Racehall d. 21. 
marts 2024.

AF Jan Egelund 

GOKARTGOKART 
D. 13-12-2023 VED IPA KREDS 11, KØBENHAVND. 13-12-2023 VED IPA KREDS 11, KØBENHAVN
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Redaktørmøde 
på Gimborn

Redaktører fra Danmark, Tyskland, Luxembourg, Holland, Østrig og 
Schweiz mødtes på IBZ Gimborn i slutningen af september til mø-
det med de tysktalende redaktører. Værten var IPA German Sektion. 
Desværre måtte Franz Brülhart Franz undskylde af faglige årsager. 
Han havde sin sidste arbejdsweekend inden han gik på pension. 

En lang række punkter blev drøftet under mødet. I stort set alle afsnit 
er der få bidrag fra medlemmer, og redaktøren skal levere artikler til 
bladene. Et andet punkt er kvaliteten af billederne. Nogle kan ikke 
bruges og der skal forsøges at få andre billeder i stedet. 

IPA Holland kræver ingen annoncering, da deres blad kun distribu-
eres elektronisk. 

I Danmark står Kim kun for at samle, tekstredigere og udvælge fotos 
- layout foretages af en grafiker på trykkeriet, hvis annonceafdeling 
også finder annoncørerne. 

AF Ronald Wüthrich/redaktor.de. IPA-Schweiz
FOTOS K. Frøkjær. Desværre ingen brugbare fotos fra mødelokalet.

I Østrig er IPA-redaktørerne og -udgiverne IV-Verlag, som også vare-
tager annoncering. Hver national gruppe har en side til deres bidrag. 
Det står statsredaktionen for. Kathrin forsøger gerne at få input fra 
politiet. Men desværre bliver hendes henvendelser ofte ikke besvaret, 
selvom de officielt var rettet til politiets mediekontor. 
Marc er eneansvarlig for IPA News, layout og design i Luxembourg. 
Han har meget lidt reklame. 

Hubert er ansvarlig for den tyske afdelings IPA-magasin. Hans idé, 
ligesom i Østrig, om at finde en ansvarlig redaktør for hver politikreds, 
blev skuffende nok mødt med ringe respons. 

Kønsspørgsmålet ser ikke ud til at skabe de store bølger i øjeblikket. 
Vi vil vente, indtil stavemåderne er omfattet af officielle regler. 
Marc meddelte os, at han ville opgive sin stilling som redaktør, men 
heldigvis havde han fundet en efterfølger. Vi kommer til at savne 
Marc. 

Desværre kunne journalisten, der var inviteret af Hubert for at komme 
med forslag til forbedringer af vores blade, ikke deltage i mødet, idet 
hun havde brækket et ben. Det havde ikke været muligt at finde en 
afløser med så kort varsel. 

BESØG I KÖLN
Om eftermiddagen tog Hubert os med til Köln, hvor vi blev budt 
velkommen foran katedralen af Johannes Holl fra IPA Köln. Johan-
nes fortalte os historien om byen og denne imponerende bygning, 
som hver dag besøges af op mod 40.000 besøgende fra hele verden. 
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Vores næste destination var Brauwelt Köln, hvor de 
to ældste bryggerier i Köln, Sünner Kölsch og Müh-
len Kölsch, bliver brygget under samme tag. 
Det ældste destilleri i Köln ligger også i denne byg-
ning. Johannes var også guide på bryggeriet. 
Selvfølgelig var en Kölsch direkte fra en af de kæm-
pestore Kölschtanke ”et must” under turen. 
Det er også interessant, hvor strenge reglerne og 
kravene er for, at en øl kan hedde “Kölsch”. Til dette 
formål blev Kölsch-konventionen oprettet, som blev 
underskrevet af 24 bryggerier i 1986. Heraf produce-
rer 11 bryggerier stadig "Kölsch" i dag. 
Den efterfølgende solide middag i bryggeriets Bi-
ergarten blev naturligvis ledsaget af "Kölsch". 

Et besøg i Gimborn uden at besøge Turmbar? Umu-
lig. Så vi sagde farvel der og ser frem til mødet i 2024, 
hvor vi skal gæste IPA Luxembourg. 

Jeg vil gerne takke Hubert Vitt for det veltilrette-
lagte møde. Gimborn er det ideelle sted til sådanne 
møder.

Guiden, Johannes Holl nyder at ledsage IPA-med-
lemmer gennem Köln. Ikke kun grupper, men også 
individuelle rejsende kan kontakte ham direkte: 
holl@ipa-koeln.de. Det er absolut i orden at forære 
ham en flaske Gammel Dansk for rundvisningen. 
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Popermo Forsikring GS
C.F. Tietgens Boulevard 38
5220 Odense SØ

Telefon 66 12 94 48
popermo.dk
CVR 61 67 23 11

Popermo er et dansk forsikringsselskab
og er medlem af Garantifonden
for skadesforsikringsselskaber

Hold sammen på familien!
Du kender os muligvis rigtig godt - skal
dine børn også lære os at kende?
Nu kan du dele dit forsikringsselskab med dine børn
- unge som ældre. Vi har nemlig åbnet op for at sælge 
forsikringer til Medlemmers børn og dermed gøre
Popermo-familien større.

Vores kompetente forsikringsrådgivere taler
gerne med jer om, hvilke forsikringer der er
bedst for dine børn.

Book et telefonmøde via denne QR-kode:
Så ringer vores medarbejder jer op til aftalt tid.

Som altid kan du også træffe os på +45 66 12 94 48.
Vi glæder os til en god snak om Vores forsikringer.

Fælles om Vores forsikringer!

Nr. Lindvej 19 7400 Herning
Mail: kontakt@imt-redning.com

Tlf.: 8861 8422

Autohjælp og autotransport 
til ethvert behov

IMT Redning I/S

Kalundborgvej 115 • 4470 Svebølle
Tlf.:  59 29 42 76 • Mobil.: 71 38 00 50

svebolleautogenbrug@gmail.com
www.sveboelle-autogenbrug.com

Kalundborgvej 115 • 4470 Svebølle
Tlf.:  59 29 42 76 • Mobil.: 71 38 00 50
mail@sveboelle-autogenbrug.com
www.sveboelle-autogenbrug.com

HUA XIN
Kinesisk Restaurant
Algade 69 • 4760 Vordingborg

Tlf. 55 34 28 08 • vordingborg@huaxin.dk
www.huaxin.dk

Smallegade 14-18
2000 Frederiksberg
Tlf: 27 23 04 22

Frederiksberg

Alexandra Drejer
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AF Allan Valkki, IPA København kreds 11

To kolleger fra lokalpolitiet i Tallinn, Estland besøgte Københavns Politi i sidste uge af 
januar. Den 30. januar var de på rundvisning hos SSP København samt lokalpolitiet i 
Indre By, hvor de blandt andet så stofindtagelsesrummene på Vesterbro og hørte om 
indsatsen for svage og udsatte.

Keiju og Karoliina er også medlemmer af IPA Estonia. Der blev også tid til sightseeing 
og et besøg hos Den Lille Havfrue sammen med Kenneth fra SSP København.



30-års IPA-jubilæum 
i Jelenia Gora, Polen

Midt i september modtog IPA-Esbjerg en invitation fra IPA-Jelenia Gora 
i Polen, om at deltage i en 30-års jubilæumsfest for oprettelse af deres 
IPA-afdeling – vist nok den første IPA-afdeling i Polen.
Lokalforeningen sendte invitationen videre til mig Bent Christensen, 
som er formand for IPA-Centret, hvor husrådet stadig rummer med-
lemmer af den IPA-bestyrelse som var aktuel dengang i 1990-erne. 
Det drejer sig således om Olfert Krog – Gregers Guldager og Erik G. 
Hansen. I daværende bestyrelse var tillige Finn Thor Sørensen, som vi 
har mistet noget af kontakten med, men som på forespørgsel med-
delte, at han var for syg til at kunne deltage.
Via en mailkorrespondance med formanden for Jelenia Gora IPA, Rafal 
Gula, blev de nærmere detaljer om besøget aftalt, og vi modtog hver 
især en officiel indbydelse.

Den historiske baggrund for et 30-års jubilæum i Polen er, at efter Po-
len i 1989 – som det første land i den kommunistiske østblok – havde 
vendt kommunismen ryggen, nu søgte oplysninger om demokratiet.
I et seminar i november 1990 – formentligt om dette emne - hvor da-
værende præsident for IPA og politimester i Esbjerg, Lars Rand Jensen 
havde deltaget – havde også været 2 politifolk fra Polen, hvoraf i hvert 
fald den ene – Pawel Branch - var fra Jelenia Gora. De havde vist inte-
resse for IPA, og de var blevet henvist til Olfert Krog, som dengang var 
formand for Esbjerg lokalforening. De opsøgte Olfert på hans private 
bopæl, og var efterfølgende blevet indkvarteret i IPA-centret, hvor 
IPA-bestyrelsen arrangerede noget socialt samvær med dem.
I september 1991 kørte IPA-Esbjergs bestyrelse med en tolk til Jelenia 
Gora. Vi var formentlig blevet inviteret. Vi blev modtaget af Pawel 

Branch, som viste sig at være chef for ”bypolitiet” i Jelenia Gora. Ved 
et møde på hans kontor kom 2 fra amtspolitiledelsen, hvoraf den en 
var amtskommandant Maciej Kocerka.

Ved et senere møde på amtskommandantens kontor, hvor bl.a. også 
byens viceborgmester var til stede, blev drøftet et muligt associeret 
medlemskab af IPA gennem os.
At det lykkedes, viser et foto af et dansk IPA-pas tilhørende en af de 
således første polske medlemmer, Wictor Brejszo, udstedt d. 16. marts 
1992, af daværende generalsekretær for IPA-Danmark, Kurt Lohmann.
Vores venskabsforhold udviklede sig hastigt med mange besøg både 
her og der, og i de år blev der tillige afholdt flere seminarer i IPA-cen-
teret, hvor hen imod tilsammen 100 polske politifolk deltog. Det blev 
finansieret af Udenrigsministeriets Demokratiseringsfond, og emnet 
var bl.a. politiets rolle i et demokrati. Der var altid besøg på Esbjerg 
politigård, og for det meste deltog politimester også.
De polske politifolk var tydeligvis imponeret over hvordan vores for-
hold var.

I maj 1992 havde IPA-Esbjerg arrangeret en IPA-medlemstur til Jelenia 
Gora, og herunder blev IPA-bestyrelsen den 6. maj inviteret ind på 
amtspolitistationen, hvor vi deltog i indvielsen af et IPA-rum - ”Sala 
IPA”.
Dette specielle rum, som – stadig optager plads – i et specielt konfe-
renceområde i amtskommandantens bygning, viser, at man på højt 
plan værdsætter IPA og det at foreningen bidrager med internationale 
relationer.
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TILBAGE TIL INVITATIONEN
Torsdag d. 19. oktober 2023 kl. 
0800 kørte Olfert Krog – Gre-
gers Guldager – Erik G. Hansen 
og jeg, som formand for IPA-
centret, i min bil til Jelenia Gora.
Efter 11 timers kørsel uden 
problemer blev vi modtaget af 
IPA-Jelenia Goras formand, Rafal 
Gula, på et af dem bestilt hotel 
(Hotel Las i Piechowice – mellem 
Jelenia Gora og Szklarska Poreba).
Vi hilste på 2 kolleger fra Letland og 1 fra Litauen, som også var invi-
teret til jubilæet, og også indkvarteret på samme hotel.

Fredag d. 20. oktober 2023 blev vi hentet af Rafel Gula og eskorteret til 
amtspolitistationen, som stadig var i samme bygninger som dengang.
Vi besøgte ”Sala IPA”. Et dejligt gensyn for ”de gamle”, hvor man i fotos 
og effekter kunne huske tilbage til den tid.
Her mødtes vi med den polske IPA-præsident, Piotr Wóycik.
Den nuværende amtskommandant, Leszek Zagörski, tog imod os på 
sit kontor, hvor vi fik kaffe.

Herefter besøgte vi en miniature by-udstilling og et udstillings- og 
uddannelsescenter for naturområdet ”Karkonosze”.
Den polske IPA-præsident gav om aftenen spisning og lidt efterføl-
gende hyggeligt samvær på hans hotel.

Lørdag d. 21. oktober 2023 blev vi om formiddagen kørt rundt i na-
turområdet omkring Szklarska Poreba af en ”parkbetjent”, som var en 
god ven af IPA og formanden, Rafel Gula.
Naturområdet ”Karkonosze” er bjergområdet der danner grænse til 
Tjekkiet, og det er blevet meget besøgt – ikke mindst med ski-turisme, 
og det var interessant at se hvordan den tydeligvis øgede turisme 
havde forandret området.

Først på eftermiddagen blev vi eskorteret ind til Jenenia Gora, hvor 
vi kl. 1400 deltog i afsløringen af en nyrenoveret mindeplade for op-
finderen af esperantosproget – Øjenlægen Ludwik Zamenhof. Denne 
havde rødder i Jelenia Gora, og da IPA’s motto er esperanto (”Servo per 
Amikeco”), havde lokalforeningen fundet det rigtigt, at de sammen 
med byen og den lokale esperantoforening renoverede mindepladen 
og forpligtede sig til at medvirke til vedligeholdelsen.

problemer blev vi modtaget af 
IPA-Jelenia Goras formand, Rafal 
Gula, på et af dem bestilt hotel 
(Hotel Las i Piechowice – mellem 
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- VI UDFØRER ALT I MURER- OG FLISEARBEJDE

31 90 88 87
Nørregade 24 • 6240 Løgumkloster

E-mail: mike@mb-murer.dk
www.mb-murer.dk

TLF: 23 36 90 62

Ny Bygning
Til Bygning
Omforandring

Døre & Vinduer
Termoruder
Tag arbejde

Nydamsvej 19, 8950 Ørsted - CVR 34450544 

Darumvej 145 D•6700 Esbjerg
Tlf. 75 12 02 99
mail@esbjergprodukt.dk
www.esbjergprodukt.dk

www.danishcrown.com

Segenvej 21 • 3700 Rønne
Telefon: 20 41 06 41

www.finnblik.dk

Det giver 
særlige fordele. 
Se mere på 
lsb.dk/politi

Det giver 
særlige fordele. 
Se mere på 
lsb.dk/politi

Medlem af Politiforbundet? 

DU EJER 
FAKTISK 
EN BANK
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Vi mødte her – for første gang – en af vores gamle venner fra dengang 
– Wictor Borejsco – et hjerteligt gensyn. På vores forespørgsel om de 
andre fra dengang oplyste han, at vi om aftenen ville møde Pawel 
Branch, men ellers var der ikke kontakt med de andre mere. De var 
enten flyttet fra byen, eller ønskede ikke IPA-kontakten mere. Det var 
lidt skuffende.

Kl. 1630: blev vi - iført ”vores pæne tøj” - kørt til en slags forsamlings-
bygning, hvor den højtidelige fejring af jubilæet skulle finde sted fra 
kl. 1700.
Der var ca. 50 deltagere, som var IPA-medlemmer, politiledelsen og 
venner af IPA.
Pawel Branch, som vi her havde et hjerteligt første gensyn med, havde 
indledningsvis et indlæg, hvor han fortalte forsamlingen om sit første 
møde med Danmark – med dansk IPA og os i Esbjerg i særdeleshed
Det var en lang rosende omtale om, hvad vi havde gjort for kollegerne 
i Jelenia Gora, og den polske IPA-præsident hyldede os derefter med 
den højeste udmærkelse som man kunne opnå i polsk IPA.

Der blev også uddelt andre IPA-udmærkelser. Bl.a. til Pawel Branch og 
Wictor Borejsco for deres pionerarbejde for IPA-Jelenia Gora/Polen.

Olfert Krog holdt en tale på vores vegne, hvor han gav udtryk for 
vores glæde over invitationen til dette jubilæum, og hvor han fortalte 
hvordan vi havde oplevet dette nye bekendtskab og varme venskab, 
og besværlighederne med at få gjort vores nye venner til IPA-med-
lemmer.

Olfert bemærkede i talen, at nu var der jo gået 30 år, og vi der dengang 
var aktive med at skabe nye kontakter, er pensionerede, og efterhån-
dende nok mere nydende end ydende, og at vi håber på et større 
engagement fra de unge kolleger.
Han gav derfor en åben invitation til IPA-Jelenia Gora om at de med 
indtil 20 personer kunne besøge os i IPA-centret, hvor vi så håber at 
vores unge medlemmer vil skabe kontakter – måske venskaber - som 
vi gjorde dengang.

Vi fik også lejlighed til at uddele nogle erindringsgaver fra IPA-Dan-
mark.

Aftenen sluttede med en sædvanlig overdådig spisning, og her var 
intet ændret fra dengang. Der var saftevand på bordene til spisnin-
gen, men meget hurtigt blev der serveret rigeligt med vodka, og 
man skal vist skal være indfødt for at følge med til at drikke de skåle 
der udråbes.
MEN - vi tog dog relativt tidligt afsked med vores ”gamle” og nyer-
hvervede IPA-venskaber, idet vi skulle tidligt op næste morgen og 
køre hjem.

Søndag d. 22. oktober 1923: Vores hjemtur gik på samme problemfri 
måde som udturen, og vi kan nu se tilbage på en oplevelsesrig tur, 
hvor vi oplevede lidt af det som vores aktive IPA-afdeling dengang 
fik sat i gang.

E.G.Hansen og Bent Christensen, Formand for IPA-center Esbjerg                
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Esbjergvej 76 • 6650 Brørup
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IPA-lokalafdeling København havde ved bestyrelsesmedlem Bo Jo-
nassen inviteret til ovennævnte opførelse i Falkonersalen på Frederiks-
berg torsdag den 21. marts 2024 kl. 1930. Forud for arrangementet var 
der planlagt spisning kl. 1700 i Rådhuskælderen under Frederiksberg 
Rådhus og hvor der blev serveret Wienerschnitzel af en ”fornuftig 
størrelse” og en genstand til, og afsluttet med en kop kaffe. Afstanden 
mellem de nævnte steder var kun nogle få hundrede meter så alle 
kunne klare distancen! Meget glædeligt at se så mange velkendte 
ansigter, ligesom der også var dukket nogle enkelte nye ud af busken!

Med Bo’s fine kontakt i Falkonersalen, som egentlig stammede tilbage 
fra CinemaxX i Fisketorvet, var der blevet tilbudt billetter til nævnte 
musical og antallet af IPA-gæster blev 58 tilmeldte, hvilket må siges 
at være særdeles fint!

”Den nye originale musical Matador" af Lise Nørgaard, Susanne Bier 
og Anders Thomas Jensen bag var baseret på TV-serien Matador, og 
musikken leveret af Burhan G og Lise Cabble. Musicalen var i dagene 
efter premieren ikke blevet for positivt behandlet af pressen, men hel-
digvis har vi alle en forskellig opfattelse af diverse situationer overalt 

i samfundet, så vi undlod at tage kritikken til os og ønskede selvføl-
gelig at se Tv-serien lavet som musical. Personligt samt udtalelser fra 
mange af vores medlemmer var det en fin opførelse, og hvor mange 
genkendte episoder fra de 24 afsnit, der var blevet sendt i TV og sågar 
ad flere omgange. Flere af os havde måske købt VHS-båndene eller 
på DVD, og nutidens yngre generation kan via streaming på DRTV 
gense serien også.

Selvfølgelig, når ca. 24 timers Matador-TV skal vises i løbet af 2½ time 
inkl. pause var en del seancer skåret væk, men særdeles fin opsæt-
ning samt optræden fra de mange fine kunstnere samt god musik, 
dans og koreografi m.v. gjorde, at aftenen blev vellykket for vore 
IPA-medlemmer.    

STOR TAK til alle, der havde lyst til at være sammen med andre IPA-
medlemmer over et nyt arrangement fra lokalafdelingen i København 
– og ikke mindst tak til BO for hans engagement med planlægning og 
udførelse af seværdigheden.
 
Servo per Amikeco!

AF Kaare Knudsen, pensionist • FOTOS Allan Valkki

MATADOR
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Er din mobil 
ferieklar?
Vil du gøre et kup, der er smart for både din pengepung, din sommerferie 
og miljøet? Så køb en Pre-loved mobil – altså en brugt telefon, der lever 
op til Telias høje kvalitetskrav – og vælg et World-abonnement, hvis du 
vil være helt klar til næste udlandseventyr. Vil du hellere købe nyt, har vi 
naturligvis også gode priser her. Valget er dit …

Se nyheder og abonnementsmuligheder på telia.dk/IPA
De viste priser gælder kun for IPA-medlemmer og forudsætter køb af abn. Mobil-abonnement: Min.pris 12 mdr. 1.011 kr. Data-abonnement: Min.pris 12 mdr. 
852 kr. *Corporate Fri Tale EU-abonnementer inkluderer fri tale, dog undtaget opkald fra Danmark til udenlandske numre, samt fri sms/mms i Danmark, zone 1 
og 2. Opkald og beskeder til særtjenester, indholdstjenester, udlandsopkald m.v. afregnes separat efter forbrug. Er der valgt et abonnement med inkluderet data, kan 
hele denne datamængde bruges i zone 1 og 2. Når den inkluderede datamængde er opbrugt, kan der vælges mellem at fortsætte med samme høje hastighed og 
forbrugsafregning eller fortsætte med hastigheden nedsat til 120 Kbit/s. En md. opsigelse. Ekstra tale 0,01 kr./min. Indholdstjenester takseres pålydende. 
Betalingsadmin: 9,75 kr./md. Giro 0 kr./md. Der takseres pr. sekund. Binding 12 mdr. Telia tager forbehold for trykfejl og prisændringer. Alle priser er inkl. moms. 
Se de fulde betingelser på telia.dk/IPA. iPhone 12 64 GB er i begrænset antal. 

Apple iPhone 12 64 GB: 2.498,75 kr. inkl. moms   Apple iPhone 15 Pro 128 GB 5G:  8.282,50 kr. inkl. moms   Samsung Galaxy S24 128 GB 5G: 5.870 kr. inkl. moms   

Nemmere med Telia Erhverv

Corporate 50 GB
inkl. World-pakke

Tag trygt mobilen med på ferie 
– også uden for EU. 
Rigtig god tur!

I Danmark, Norden og EU får du:
· Fri tale, fri sms/mms
· 50 GB

Og i USA, Thailand, Tyrkiet m.fl. får du:
· 15 timers tale, fri sms/mms
· 20 GB

104,75kr./md.

Flere
abonnementer: Inkl. moms

5 GB Corporate 68,91 kr./md.
10 GB Corporate 80,28 kr./md.

1.000 GB Corporate 157,13 kr./md.
inkl. World-pakke
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EN KOLD MISSION MED  FRONTEX

TEKST og FOTOS Bent Nielsen

Fra slutningen af 2022 til begyndelsen af 2023 var jeg på en udsen-
delse i det nordlige Finland med Frontex. 

Jeg var i en by der hedder Kuusamo, hvor jeg arbejdede på en græn-
seovergang til Rusland, der hedder Kortesalmi. 

Fordi det er en meget lille grænseovergang, arbejdede jeg også i 
Kuusamo Lufthavn, og på patruljer langs grænsen til Rusland. Da det 
var midt om vinteren i ca. 30 graders frost, foregik det på Snescooter. 
Meget af terrænet deroppe er frosne søer, og da er det den bedste 
form for transport - enten det eller ski. 

Det var en meget spændende og lærerig udsendelse. De finske kol-
leger er virkelig rare, og jeg fik lov til rigtig mange ting deroppe. 

Fritiden deroppe, var også rigtig interessant. På den tid af året er der 
ikke ret meget dagslys. Solen står op ca. kl. 1000, og går ned igen 
omkring 1300 plus minus. 

Men når det så er lyst, er det virkelig flot. Jeg var flere ture i en natio-
nalpark deroppe der hedder Riisitunturi. Et helt fantastisk sted med 
helt fantastiske farver. Og hvor der er et rigt dyreliv med blandt andet 
Rensdyr og forskellige slags fugle. F.eks urfugle og Lavskrige. 

Fordi det er så koldt, sætter sneen sig også på en ret speciel måde på 
træerne, så det kommer til at ligne figurer, som man kan forestille sig 
ligner alt muligt. Lidt ligesom når man kigger på skyer. 

Jeg var også heldig at være ude på en rensdyrfarm, som er ejet af en 
af de gode kollegers forældre.  Der var jeg med til at fodre rensdyrene. 
Det foregik også på snescooter. Det var virkelig sjovt. 

I min fritid kørte jeg som sagt en del rundt deroppe. Jeg var også på 
nogle længere ture, hvor jeg havde en enkelt overnatning. Det var 
steder der ligger ca. 500 km fra hvor jeg boede deroppe. Jeg var i en 
by der hedder Saariselkä der lå nærmest 500 km stik nord. Der var 
endnu kortere lyst end i Kuusamo. Da jeg var deroppe mellem jul og 
nytår var det desværre ikke særlig godt vejr. Det sneede ret kraftigt, 
så der var ikke mulighed for at se ret meget natur i de få timer der 
var lyst.

Men alligevel rigtig spændende at opleve sådan en by, hvor der er 
mange Samer, og som ligger midt i et kæmpe øde område i Lapland. 

En anden udflugt var til Rovaniemi, der bliver betegnet som Juleman-
dens landsby. Jeg var der først i januar, men der var stadig meget julet 
der. Ret hyggelig by, hvor der er gjort meget ud af juleriet med jule-
mandsværksteder, kontorer og isskulpturer forskellige steder i byen. 
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Tilbage til arbejdet. Jeg var også med på forskellige 
patruljer langs med den russiske grænse og i området. 
Både i bil og på snescooter. Så kørte vi ud fra morgen-
stunden af. Der var lavet madpakker til os, og så holdt 
vi frokost i diverse hytter  som de har til rådighed 
deroppe i ødemarken. Rigtig fedt. 

Nogle gange havde vi tre 12 timers vagter i træk. Så 
var der mulighed for at overnatte på arbejdet, og nå 
tjenesten så var ovre, blev saunaen og vildmarksba-
det tændt op, og så var der hygge igen. Og på rigtig 
finsk manér blev der boret hul i isen, så man kunne 
dyppe sig efter saunaturen. Man kunne også lave en 
sne-engel, hvis man ikke havde mod på at dyppe sig. 

Arbejdet i lufthavnen var også rigtig spændende, og 
også hyggeligt i december måned. De fleste som vi 
havde med at gøre, var engelske familier, der kom for 
at besøge julemanden og rensdyrene, samt køre på 
hundeslæder. Det var sjovt at se forventningen ved 
alle børnene. 

På grund af Brexit skulle alle de fly der kom fra Eng-
land kontrolleres og alle skulle ha stemplet deres pas. 

Maden deroppe var også rigtig god. De har rigtig 
mange simreretter og gryderetter. Og de spiser mas-
ser af kød. Lige mad for mig. Jeg prøvede endda en 
pizza med rensdyrkød. Den smagte fantastisk. Kan 
anbefales hvis man kommer på de kanter. 

Kollegerne deroppe er utroligt professionelle på ar-
bejdet. Men når de har fri, og der skal være fest, kan 
de også slå sig rigtig løs. 

Vi havde en slags temadag deroppe, der startede med 
snefodbold, og diverse andre fysiske aktiviteter om 
formiddagen. Efter en god frokost, og et godt bad, 
kørte vi så alle til Ruka ski Resort, hvor der var lejet 
en lejlighed til os. Der stod den så på god hjemmela-
vet mad. Det var friskfanget fisk af mange forskellige 
typer, og alt muligt andet. Dertil var der øl og vodka, 
hvis man ville have det. Det var dog heller ikke noget 
problem hvis man drak sodavand. 

Min mission deroppe sluttede af med en todages sne-
scooterpatrulje, hvor vi var 4 mand afsted. Vi måtte 
ikke føre snescooterne deroppe, da det kræver en 
specialuddannelse, men så sad vi enten bagpå, eller 
stod på en slæde, der var sat bag på scooteren. Det 
var ret sjovt. 

Da turen var midt i januar, var det begyndt at blive 
varmere deroppe. Dvs. omkring frysepunktet i mod-
sætning til de minus 30-35 grader der var i begyndel-
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Kølvrå Blik 
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v/ Jan Poulsen
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KM El-teknik ApS har døgnservice. Service og ekspertise er nemlig et nøgleord
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sen af december. Det gjorde blandt andet at når det sneede, så lagde 
der sig et lag på ca. en halv meter tung sne på de frosne søer, så kørsel 
med snescooterne blev en udfordring. Specielt med slæderne bagpå, 
havde de svært ved at trække igennem sneen. Vi sad en enkelt gang 
også fast, hvor vi så måtte spænde slæderne af, og der måtte køres et 
spor med en snescooter, så sneen blev gjort hård, så det var muligt at 
køre på den igen. Alt dette foregik i mørke. Men var en kæmpe ople-
velse, og der blev grinet meget på tværs af sprog og diverse. 

Efter den oplevelse kom vi kort tid efter frem til den hytte, hvor vi 
skulle tilbringe natten. Så blev der tændt op i brændeovnene og sau-
naen, og der blev tilberedt laks over ilden, der også blev brugt til at 
varme saunaen op. Det smagte fantastisk. Og vi sov rigtig godt den 
nat. Indtil hen på morgenen, hvor der ikke var mere varme tilbage i 
brændeovnene. Så blev der lidt koldt. 

Efter morgenmaden var det afsted igen, og hen på formiddagen 
gjorde vi holdt ved en anden hytte, der lå ved kanten af en sø. Der 
stod den på isfiskeri, hvor der blev boret i hul i isen, og vi så med små 
korte fiskestænger fangede små aborrer. Det lykkedes mig at fange 
en. Disse fisk blev straks efter fileteret, og vendt i mel og salt, og så så 
pandestegt. Og så spiste vi igen. Helt fantastisk. 

Efter frokost, gik turen så retur til hovedkvarteret, hvor vi så afsluttede 
dagen med at rengøre scooterne, og hænge vores tøj til tørre. Helt 
fantastik tur og oplevelse. 

Så var der ikke mange dage tilbage af missionen. Havde lige et par 
enkelte vagter til, hvorefter turen gik retur til Danmark, med en masse 
gode oplevelser og nye venskaber i bagagen. 



Grill HELLERE RUND OG GLAD, END INGEN AFTENSMAD

Sandhusvej 74 • 5000 Odense C • Tlf. 66 12 40 15 • www.banjos.dk

 Stampe - MiniEntreprenør v/ Jan Stampe
Nagbølvej 52 • 6640 Lunderskov

Tlf: 21 96 14 97 • s-m-e@s-m-e.dk
www.s-m-e.dk
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Letland Alle 3 • 2630 Tåstrup • Tlf. 43 99 05 10

D

KL Transport
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knud.larsen@lite.dk • www.k-l-transport.dk

Tychsen Transport
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 Telefon: 7594 4578
www.tychsen-transport.dk
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AF Allan Valkki, Næstformand IPA København, Kreds 11.

40 IPA København medlemmer var i biografen 14.december til NATTEVAG-
TEN 2. Dejligt før jul arrangement med stegt flæsk på Axelborg Bodega. Efter 
middagen var der ikke mange meter til Palads biografen, hvor Ole Bornedals 
Nattevagten 2 havde premiere. Sammen med sin datter, Fanny Bornedal, 
iscenesætter Ole Bornedal sit nye værk stilsikkert. Her er bunkevis af refe-
rencer til den første film fra 1994. Enkelte scener ligner genindspilninger, 
men der er en tiltrængt lethed over replikker og fremførsel. “Nattevagten 
- dæmoner går i arv” er både til fans og filmaficionadoer.

Vi blev ikke snydt for gys… og filmen prøver ikke at være mere end den er.

Rart med en biograftur midt i juletravlheden. Flot arrangement og stor tak 
til arrangør Helle Petersen IPA København.

IPA-København 
på nattevagt
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Politiets Damekors turné i London –
tre koncerter på fire dage
AF Susanne Dahl

GULVSPECIALISTEN
Bodernevej 24 • 3720 Aakirkeby

Tlf. 56 95 05 35 • www.gulvspec.dk

Vi kører med mennesker

www.vikingbus.dk

KØB - SALG - BYTTE 
REPARATION AF ALLE 

BILMÆRKER

Tlf: 7562 0808 / 3031 5125

Dem du kender, der kender din bil
KØB - SALG - BYTTE 

REPARATION AF ALLE 
BILMÆRKER

Tlf: 7562 0808 / 3031 5125

Dem du kender, der kender din bil
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Politiets Damekors turné i London –
tre koncerter på fire dage

En torsdag midt i november, drog PDK, Politiets Damekor, til Lon-
don med et tætpakket program i sigte. Vel ankommet via Heathrow, 
indlogerede vi os på National Royal Hotel. Et kæmpestort hotel ved 
Russell Square. Et acceptabelt hotel til en fornuftig pris og i gåafstand 
til Londons seværdigheder i centrum.

Via hjemmesiden londontheatre.co.uk havde vi benyttet et godt til-
bud og booket teaterbilletter til halv pris til torsdag aften, og de fleste 
af os oplevede Disney-musicalen Frozen, hvilket var en stor oplevelse, 
også for voksne.

SIGHTSEEING I SOHO
Fredag formiddag havde vores meget venlige IPA-kontakt, Alex Wil-
liams, været behjælpelig med at arrangere en spændende sightsee-
ing i Soho ved pensioneret Chief Police Inspector Tomas Brazil. Her 
kom vi bl.a. igennem China Town og Carnaby Street, vi fik udpeget 
Paul McCartneys London-kontor og Karl Marx’ lejlighed. Navnet Soho 
stammer tilbage fra dengang for længe siden, da området var et yndet 
sted for harejagt; ’Soho’ er det, der bliver råbt, når en hare er i sigte, i 

modsætning til råbet ’tally-ho’, som bruges ved rævejagt. Soho var før 
i tiden kendt som et hårdt kvarter med udbredt prostitution, men er i 
dag vel nærmest mondænt med gode restauranter og pubs.

KONCERT OG SOCIALT SAMVÆR MED IPA
Fredag aften havde vi vores første koncert i St Georg Church. Kon-
certen var, som en del af et IPA-arrangement, velbesøgt med 30-40 
IPA-medlemmer, som publikummer. Efter koncerten var der et meget 
hyggeligt arrangement med IPA-medlemmer og koret på pubben 
The White Hart. Snakken gik, og der var rigtig god stemning. Her blev 
udvekslet gaver mellem vores IPA-kontakt, Alex Williams, og korets 

IPA-repræsentant, Winnie Winsløw. Alex fik en dansk politikasket, poli-
timønter, en flaske Gammel Dansk og PDK’s CD med dejlige julesange, 
indspillet i det legendariske Sweet Silence Studios sidste år. Winnie 
modtog til gengæld en engelsk IPA-mønt og en flot Bobby-hat.

LIFE GUARD’S CHAPEL (ROYAL MILITARY CHAPEL)
Lørdag formiddag havde IPA arrangeret en koncert med koret i Royal 
Life Guard’s Chapel nær Buckingham Palace. Vi blev mødt af Alex 
Williams på den fornemme The Mall. Alex viste os rundt i området fra 
Trafalger Square med statuen af Lord Nelson højt hævet over pladsen, 
ned ad White Hall forbi the Horse Guards, New Scotland Yard, the 
Parliament og det nyrenoverede Big Ben. Vores koncert var, udover 
på IPA’s facebookside og på politistationer, annonceret på et opslag 
uden for kirken. Publikum var hovedsagelig turister, der kiggede ind 
og blev og lyttede på til koncertens afslutning. 

DEN DANSKE KIRKE I LONDON, ST KATHARINE’S CHURCH
Smukt beliggende ud til Regent’s Park ligger Den Danske Kirke i Lon-
don. Flere af os spadserede i den smukke efterårssol gennem parken 

til kirken. Vi deltog først i søndagsgudstjeneste, hvor lille Henrik blev 
døbt. Efter en let frokost for menigheden og koret, var det tid til vores 
koncert. Kirken var stort set fuld, og det var en meget dejlig oplevelse 
at synge for udlandsdanskerne, der tydeligt blev dybt berørte ved at 
høre et par vemodige fædrelandssange, et Kai Normann Andersens 
potpourri, et Bent Fabricius-Bjerre potpourri blandt mange andre 
danske og engelske satser. 

Efter denne vellykkede koncert gik turen tilbage til hotellet, og vi 
skulle til at vende næsen hjemad og ankom trætte og fulde af dejlige 
oplevelser ved midnatstid i Kastrup Lufthavn.
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ERLAND JOHANSEN ApS
TØMRER- OG SNEDKERFIRMA

Dansk Håndværk
GARANTIORDNING

Ternesøvej 30, Terslev • 4690 Haslev
erlandjohansen@live.dk • www.erlandjohansen.dk

Telefon: 40 26 78 64 

se mere på
www.pizzeriacavallino.dk

Kongedybet 28
Tlf. 30 40 32 32

Blegdamsvej 86
Tlf. 35 35 14 15

Jesper Brochmands Gade 15
Tlf. 35 35 35 19

Mimersgade 103
Tlf. 36 96 61 66

Planteskolevej 33 • 5250 Odense SV
gl@ladegaard-regnskab.dk

Mobil: 27 45 24 84

GL Bogføring

m/s Stampe Revision
Lunavej 5 • Seest

6000 Kolding
Telefon 51 88 00 80

Mail: info@msstampe.dk
www.msstampe.dk

OSBÆCK VVS
Amager Landevej 279

 2770 Kastrup

Tlf.: +45 32 51 43 07

Mobil nr.: +45 22 15 69 79

E-mail: firma@osbaeckvvs.dkwww.osbaeckvvs.dk

Lundskovvej 3 • 6650 Brørup
Tlf. 75 38 12 61

Vognmand
Peter Jensen Brørup ApS

Avedøre Enghavevej 16 , 2650 Hvidovre
Tlf.: 23 26 47 77 • tim@ctvvs.dk

Giv dit byggeprojekt 
monumental styrke, fuld fleksibilitet

 og maksimal sikkerhed.

Virksomheden udfører kranopgaver inden for blandt andet:

Bådtransport • Maskintransport • Montagearbejde

 Bøgesvang krantransport 

Kastanie Allé 43, Skanderup • 6640 Lunderskov • Mobil: 40 50 80 88
laustbogesvang@yahoo.dk • www.bogesvangkrantransport.com
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IPA Danmark og IPA Kreds 11, København modtog den 5. februar 
2023 en ansøgning fra medlem Lennart Lundqvist om tilskud fra IPA’s 
Sociale Fond samt Kreds 11 København. Ansøgningen handlede om 
hjælp til en ukrainsk flygtning ved navn Svetlana på 39 år og hendes 
datter Julia på 8 år, som var kommet til Danmark, fordi Svetlana skulle 
behandles for modermærkekræft på Herlev Hospital. Hendes mand, 
Vitaly, er betjent fra Donetsk regionen og er sendt til fronten som en 
del af det Ukrainske forsvar. Lennart kunne ikke oplyse, om Vitaly er 
medlem af IPA i Ukraine, og det var ikke muligt for IPA Danmark at fin-
de ud af det grundet omstændighederne i Ukraine. På den baggrund 
kunne vi ikke støtte familien for nuværende, men da der var tale om 
en politifamilie, gik Lennart i gang godt støttet af sin kone Ann-Mari. 

Kontakten til Lennart var kommet i stand via Ann-Mari, der er frivillig 
for Hverdagsrådgivning i Frivilligcenter Herlev, og hun traf Svetlana d. 
2. februar 2023. Dialogen, de havde på dagen, medførte, at Svetlana 
og Julia blev inviteret til at deltage ugen efter i IPA Kreds 11 Køben-
havns tirsdagssammenkomst med spisning.
Ved arrangementet hilste Svetlana på 2 medlemmer fra bestyrelsen. 
Sprogvanskelighederne blev løst ved brug af applikation på en mobil. 
Der blev ligeledes foretaget live opkald til fronten, hvor man talte med 
hendes mand, der stod i forreste linje udrustet til kamp. På uniformen 
havde han påsat sine politimærker. 

Efterfølgende har Lennart og Ann-Mari henvendt sig vidt og bredt, 
idet IPA ikke kunne støtte, men flere medlemmer har lavet private 
donationer til familien, inkl. medlemmer af bestyrelsen i København 
og Frimurerlogen i København har bidraget med 3.000, - kr.
Fra bestyrelsen er der indsamlet tøj og legetøj til pigen. For de ind-
komne donationer har Lennart kunnet købe Tivoli- og Zookort, lege-
tøj, briller til Svetlana, fødselsdagsgaver, julegaver m.m. Alt sammen 
er blevet modtaget med dyb taknemlighed af mor og datter. Tak til 
alle de medlemmer, der har bidraget.

Svetlanas nuværende status er, at hun er blevet 
opereret 2 gange i december efter forgæves im-
munbehandlinger igennem 2023.
Datteren Julia er kommet i folkeskole og går i 3.klas-

se i Herlev.
Svetlana og Julia er via kommunen blevet tildelt en 

lejlighed i Herlev.

I julen 2023 lykkedes det Vitaly at få orlov fra fronten i 2 uger på bag-
grund af dokumentation fra hospitalet i Danmark, men det var ikke 
helt nok, idet han ved grænsen mellem Ukraine og Polen skulle igen-
nem en løgnedetektor prøve inden udrejse blev bevilget.

Sammen med Vitaly rejste også Svetlanas mor, så det store familiebe-
søg kunne gennemføres. Under opholdet i Danmark tog Lennart og 
Ann-Mari sig godt af gæsterne, og det blev bl.a. til en tur i Tivoli for far 
og datter til stor begejstring, men Svetlana slappede af derhjemme.

Fredag d. 5. januar 2024, på en bidende kold dag, havde underteg-
nede fornøjelsen af at møde Vitaly sammen med Lennart ved Kø-
benhavns Politi. Vitaly fik en historisk rundvisning på Politigården, 
og det blev til mange gode samtaler. Han fik ligeledes forevist lidt 
af politiets kørende materiel. Som afslutning på besøget fik han en 
gave fra foreningen.

Få dage efter forlod Vitaly og Svetlanas mor Danmark, og han er til-
bage på sin kontrolpost i Kramatorsk ved fronten. 
Julia og Svetlana er i Danmark på ubestemt tid, til kræften forhåbent-
lig er bekæmpet.
Lennart og Ann-Mari støtter fortsat familien og passer Julia, når mo-
ren er indlagt. De er alle glade for at have modtaget støtte og takker 
alle, der har været med til at give vores ukrainske flygtninge en bedre 
tilværelse i Danmark. 
Vitaly var i øvrigt ikke medlem af IPA Ukraine, men det har vi hjulpet 
med, så det kommer på plads.

Hvorfor denne artikel i bladet?  Det er jo netop det her, det drejer sig 
om At tjene gennem venskab, og ingen mennesker tager skade af 
at gøre noget godt for andre, og hvis alle var sådan, kunne mange 
konflikter, store som små, i verden undgås.
IPA skal ikke tage æren for ovenstående, men det er netop det her 
vores organisation kan, og Vitaly får nu støtte via de Internationale 
midler, der tilflyder fra IPA International, og det er jer.

Tak til Lennart og Ann-Mari for udvist storsind og skulle andre med-
lemmer have interesse med hjælp, evt. en legaftale for Julia, så hører 
Lenart eller Ann-Mari gerne fra jer.
Mail: Lennartlundqvist@hotmail.com.

Vi håber alle, at den lille familie er kommet helskindet igennem alle 
deres prøvelser og udfordringer.

Hjælp til ukrainsk familie
AF IPA Kreds 11 København, Jan Egelund Jensen, Formand.

Svetlana og Julia er via kommunen blevet tildelt en 
lejlighed i Herlev.
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HAR DU BØRN ELLER BØRNEBØRN I ALDEREN 13 TIL 18 ÅR, 
SÅ ER IPA’S UNGDOMSTUR I UGE 42 ET TILBUD TIL NETOP DEM.

5 dage til Tjekkiet (13-18 år)
Uge 42 - 2024

En fællesskabs tur med andre medlemmers børn, hvor vi med ud-
valgte voksne rejseledere drager til Tjekkiet igen i uge 42.

Tjekkiet, Island, Norge og nu tilbage til Tjekkiet igen. Ungdomstu-
ren for de ældste har flyttet sig lidt fra lokation til lokation, så har 
du haft et barn med de forgangne år, så er der en stor chance for, 
at det er noget helt nyt for dem i år.

Programmet i år er spækket med adventure: Rapelling, Zip-line, 
Trekking med nedkørsel på løbehjul, bobslædebane og ikke mindst 
Monkey Park. Turen sluttes af med kulturelt besøg i hovedstaden 
Prag. Sæt kryds for dit barn eller barnebarn der er mellem 13 og 18 
år fra den 13. oktober 2024 kl. 1800 med afgang fra Odense til den 
18. oktober 2024 om formiddagen tilbage i Odense.

Til juni 2024 åbnes der for tilmeldingen og vi har brug for at du 
spreder budskabet hjemme i egen afdeling, så alle får indsigt i dette 
fantastiske tilbud!

INFORMATION OM TURENE FINDES PÅ 
Hjemmesiden > Medlemsområde > Ungdomsture 2024
Der bliver annonceret på forsiden samt på Facebook 
(facebook.com/groups/IPADanmark)

(Ydermere er der fuldt hus til turene for de 9-13 årige og 12-16 årige 
der henholdsvis skal til IPA Center Esbjerg og sejle rundt med Fylla 
i det fynske øhav - Der kommer tilsvarende ture igen i 2025)

KONTAKTPERSON PÅ IPA’S UNGDOMSTURE ER: 
Johni Müller, (Fyns Politi), tlf. 3087 0087, johnimuller08@gmail.com

UNGDOMSTUR UNGDOMSTUR 

Stinne Christensen 
Vitus Berings Plads 9

8700 Horsens

 Pølser og brød franskehotdog 
og nu med hotdog.

Telefon 7562 9088
Mobil         2243 8248

Aut. VVS-installatør

75 16 80 38
Vagttlf. 22 61 43 36 efter kl. 16.00
hverdag, lør, søn samt helligdage
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Ungdomstur 
Island 2019

Ungdomstur 

Norge 2022

Violvej 53
8700 Horsens

Tlf. 41 17 63 67

Montage af inventar:
• Butikker •  Skoler 

•Institutioner • Restaurationer m.m.
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  Mosevænget 29 • 8920 Randers NV
Tlf. +45 86 40 38 88 • info@dandecor.dk

www.dandecor.dk

 Dan Decor A/S er Europas førende leverandør af løsninger 
til montering af solafskærmningsprodukter 

på alu- og plastvinduer, hvor der ikke skal bores 
huller i vinduesrammen

www.com-mat.dk • E-mail: mc@com-mat.dk
Støberivej 13 • 9430 Vadum

Tlf. 28 11 97 27

COMMUNICATION MATTERS
Oversættelser - Undervisning

Tolkningsopgaver i engelsk - Erhverv og private

Lille Stoklundvej 1
9940 Læsø

Telefon: 20 31 18 16
Email: 98491816@MAIL.DK

www.henrik-murer.dk

MURERMESTRENE
KJELD OG HENRIK LARSEN APS

Hovedvejen 208 • 2600 Glostrup
Telefon 3333 9390

tilbud@fejekosten.dk • www.fejekosten.dk

F.B.J. Service & Montage
Birkalle 1 • 6900 Skjern

Tlf.: 22 28 00 28
Email: fbj.montage@gmail.com

Alfarvejen 50B • 4320 Lejre
Tlf. 46 19 16 00

Toms Auto- & Industrilakering
v/ Tom Rasmussen

www.klinkert.dk • Tlf.: 26 28 75 97
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IPA Midt- og Vestsjælland
Tur til Paris 

15. -18. marts 2024
IPA MIDT OG VESTSJÆLLAND HAVDE SAMMEN MED SPROGFORBUNDET ARRANGERET EN 

LILLE TUR TIL PARIS. TUREN VAR MILDEST TALT ET HIT OG VAR UDSOLGT PÅ FÅ TIMER.

TEKST og FOTOS Christian Harre

51 forventningsfulde IPA’er mødte tidligt fredag morgen op i lufthav-
nen og fløj til Paris, hvortil vi ankom lidt over middag. Regnen stod 
ned i stænger og det tydede ikke godt. I bus til hotellet og så lige 
finde ud af hvor man var og samtidig stoppede regnen. Alle havde fri 
til klokken 19, hvor vi skulle mødes i Montmartre og spise i La Mere 
Catherine. Nogle slappede af efter turen, andre gik på opdagelse i 
lokalsamfundet, nogle kiggede på byen og andre gik den lange vej 
ad de små gader, så på de små butikker og det lidt anderledes gadeliv, 
op ad ”dødens trappe” til Sacre Coeur og nød denne fantastiske kirke 
og dens historie - blev man til kl. 18 fik man lige høre en kort nonne 
messe og kunne derefter gå ud og nye udsigten over Paris. Aftenen 
blev hyggelig med alle samlet, god mad og lidt fransk vino til.

Lørdagen var udnævnt til fridag – den blev brugt af mange til at kigge 
på Paris i sin helhed. Der blev gået mange skridt – enkelte valgte Lou-
vre for at se Mona Lisa – og et par var så ”heldige” at have en herre med 
gangstativ med – dette betød at man blev ført ind foran hundredvis 
af ventende til at se Mona’en ved afspærringen – og helt hen foran 
maleriet, hvor de flinke vagter bad om at låne et kamera for at forevige 
øjeblikket – utroligt hvad der kan lade sig gøre. Andre bevægede sig 
rundt i de små gader, nogen af de lange boulevarder og helt ud til 
Triumfbuen, andre smuttede i Eiffeltårnet, og atter andre nød byen fra 
en fortovscafe og således kom alle og enhver rundt i Paris.

Søndagen var afsat til bytur og sejltur på Seinen. Byturen druknede 
desværre i vand – men skidt – der var tid til at besøge en del af tingene 
senere. Alle de store seværdigheder blev udpeget og man kunne 
vælge emner ud til nærmere beskuelse. Ud og finde frokost og så 
mødes ved bådene, hvor vi i tørvejr blev sejlet lidt frem og tilbage 
for at se Paris fra vandsiden. Aftenen var fri – så nogle havde bestilt 
plads i Moulin Rouge, andre nød Paris by night og atter andre tog i 
Eiffeltårnet og nød det både by day and night.

Sidste dag var pakkedag – kufferterne blev opmagasineret – og så 
var der lige nogle timer til at se det sidste af byen. Skribenten tog 
med 4 dejlige mennesker ud i byen, Concordpladsen, så Jeanne D’Arc 
statuen, handlede div. fritidsting i en fed butik – Decathlon (kan an-
befales), fandt et listigt sted til frokost, og så kom solen frem og Paris 
viste sig fra den mest fantastiske side. Turen afsluttede vi i Parken ved 
Louvre – mageligt tilbagelænet kunne man fordøje indtrykkene inden 
turen igen gik til lufthavnen og mod Danmark og hverdagen.
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AF Finn Janniche 

I 2018 og 2019 deltog jeg som eneste dansker i IPA Østrigs Schiwoche, 
hvor der også deltog en del andre IPA-medlemmer fra andre lande – 
herunder bl.a. fra Rusland. Covid-19 og en hel masse andre ting gjorde, 
at jeg ikke deltog i dette IPA-arrangement de følgende år, men i 2024 
skulle det så være igen.

Da jeg tidligere har været afsted, får jeg hvert år en invitation fra 
IPA Østrig, som jeg sender videre til IPA-medlemmerne i min kreds – 
Nordsjælland. Der er dog ikke andre, der er bidt på krogen, så jeg var 
indstillet på at skulle afsted alene igen i år. Det har ikke været noget 
problem de andre år, for man møder lynhurtigt en masse udenland-
ske kolleger, som man kan hygge sig med på pisten og på hotellet 
efterfølgende. De andre år har det især været med nogle nordmænd.

Hotellet blev bestilt, men kort efter fik jeg en henvendelse fra Thibaud, 
som på trods af navnet er pæredansk, og som jeg havde kørt en del 
med på IPA-skituren i Schladming året før. Thibaud var i krise, for hans 
faste skimakker var fortsat småskadet efter sin skiskade i Schladming. 
Pludselig havde jeg en dansk rejsefælle med på turen.

Lørdag den 27. januar fløj vi fra Københavns Lufthavn og via Wien til 
Klagenfurt, som ligger godt 100 km fra Nassfeld i delstaten Kärnten, 
hvor vi skulle stå på ski. Vi havde i forvejen fra IPA Østrig fået at vide, 
at vi ville blive afhentet i lufthavnen af Hans. Han viste sig at være en 
gammel kending fra mine tidligere ture, så der var gensynsglæde fra 
begge sider. Da vi var i rigtig god tid i forhold til, hvornår arrange-
mentet officielt skulle starte, valgte Hans at køre en sightseeing-tur i 
Klagenfurt, hvor vi blandt seværdighederne så en stor drage-fontæne 
på byens torv. Hans på 76 år viste sig at være en lun fætter. Han fortalte 
således, at et af sagnene om dragen fortæller, at den hærgede hele 
Østrig, hvor den levede af jomfruer. Da den nåede til Kärnten, døde 
den af sult!

Vel fremme ved hotellet, hvorfra IPA Schiwoche blev afholdt, fik vi 
nogle velkomstgaver og lidt mad og vin, inden Hans om eftermidda-
gen kørte os 2 danskere op på bjerget, hvor vi havde valgt at indlogere 

os med ski in/ski out. Turen derop indbefatter en del hårnålesving, og 
efter bilturen derop forstod vi, hvorfor nogle svenske kolleger nogle 
år tidligere havde døbt ham ”Rally-Hans”. 76 år var ingen hindring for 
at køre ræs op ad bjerget.

Vores hotel var 1 af 3 hoteller, hvor IPA-medlemmer kunne indlogere 
sig. Hotellet har, udover beliggenhed midt på pisten, en stor spa-, 
massage- og saunaafdeling, hvor man kunne få løsnet musklerne op 
efter en lang dag på ski. Derudover var der morgen, middag og aften 
en fantastisk buffet.

Om søndagen blev der kørt på ski for første gang. Kl. 1000 mødtes 
arrangørerne af turen oppe på toppen af bjerget, hvorfra der var 
pistevisning for IPA-medlemmer, der ikke havde været i Nassfeld før. 
Thibaud og jeg fandt hurtigt sammen med en norsk kollega John 
fra Mo I Rana i Nordnorge, som jeg også havde kørt på ski med de 
tidligere år. Han er ”desværre” næsten født med ski på, så man skal stå 
rimeligt tidligt op for at følge med ham ude på pisterne.

Om mandagen havde man bibeholdt traditionen fra de øvrige år 
med at spise gullasch-suppe på en restaurant oppe på bjerget. Alle 
deltagerne i IPA Schiwoche mødtes ved denne udendørs restaurant 
ved 12-tiden i strålende solskin, og det var første gang, at alle delta-
gerne var samlet. Igen var der hyggeligt gensyn for mig med en del 
udenlandske IPA-medlemmer, som jeg havde mødt 5-6 år tidligere.

Om tirsdagen havde vores hotel arrangeret en såkaldt ”Early Bird”-
skitur. Dem, der havde lyst, mødtes allerede ved 0715-tiden uden for 
hotellet, hvorefter vi eksklusivt fik åbnet en enkelt skilift til toppen. 
På toppen kunne vi så opleve solen stå op over bjergtinderne. En stor 
oplevelse, hvor der blev filmet og fotograferet til den store guldme-
dalje. I tilgift hertil havde vi pisterne, der førte ned til den åbne skilift, 
fuldstændigt for os selv, indtil hele anlægget åbnede ved 0845-tiden.

Det var 35. gang, at IPA Schiwoche blev afholdt, og den officielle 
festaften var denne gang flyttet fra fredag til onsdag aften. Thibaud, 

IPA ØSTRIGS IPA ØSTRIGS SKIUGESKIUGE
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John og jeg måtte igen en tur ned ad bjerget til det andet hotel for at 
deltage i festlighederne, som indledningsvis var meget formelt med 
taler og uddeling af gaver. Byens borgmester var til stede, ligesom 
Kärntens Bürgermeister ligeledes var inviteret og 
mødt op. Efter maden blev der budt op til dans med 
levende musik. Hyggeligt.

Thibaud, John og jeg var dog ikke specielt sultne ved 
festaftenen. Til frokost havde vores hotel nemlig ar-
rangeret en stor udendørs buffet med grillet kød i alle 
afskygninger, så bunden var lagt for resten af dagen. 

Torsdag var ”vores” hotel vært for frokosten til alle 
IPA-medlemmerne, og fredag var der endnu et fro-
kosttilbud til deltagerne på en restaurant ude på 
bjerget. Her mødte dog ikke så mange op – nok fordi 
menuen var lidt ”tarvelig”.

Ind imellem alt dette blev der stået på ski. Førnævnte 
trekløver i form af Thibaud, John og undertegnede 
havde som målsætning at stå forrest i køen, når pi-
sterne åbnede. Fra morgenstunden var pisterne bare 
bedst. Lidt for varmt vejr gjorde, at pisterne blev kørt 
op i bunker efter frokost. Vi havde nærmest sol fra 
morgen til aften, så stedet levede klart op til sit navn: 
”Sonnenalpe Nassfeld”. Der var dog hele tiden rigeligt 
med sne, så vi oplevede på ingen måde de ”kedelige” 
scener uden sne, som blev vist i flere nyhedsklip fra 
Alperne.

Efter den sidste skidag fredag var lørdagen rejsedag. 
Igen trådte ”Rallye-Hans” til og kørte Thibaud og jeg 
til Klagenfurt. Hans var igen så ivrig efter at vise om-
rådet frem, at vi til sidst måtte skynde på ham, for at 
vi kunne nå vores fly i Klagenfurt.

Som jeg vist har beskrevet i mine tidligere beretnin-
ger fra IPA Schiwoche, så kan jeg kun anbefale at 
deltage i denne skiuge. Der er tale om et skiområde, 
som ligger på grænsen til Italien og Slovenien, hvor-
for der i sagens natur sjældent kommer danskere på 
disse kanter. Kan man lide at stå på ski, og har man 
lyst til at møde og blive venner med kolleger fra an-

dre lande, så er det bare med at komme afsted. Hvis man er heldig, 
kan det endda være, at ens egen IPA-kreds giver tilskud til turen, som 
jo 100 % er et IPA-arrangement. 
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Iceland on Patrol
Vi var så heldige at blive udvalgt til at komme med 
IPA til Island, til det arrangement som blev kaldt 
‘Iceland on Patrol’, og som kort og godt gik ud 
på at lære Islandsk Politi at kende, og at opleve, 
hvordan de arbejder. Vi var afsted sammen med 
7 andre kollegaer, fordelt på henholdsvis 1 fra 
Norge, 2 fra Finland, 2 fra England og 2 fra Irland.

Vi ankom til lufthavnen i Reykjavik sent tirsdag ef-
termiddag, den 19. marts, hvor vi blev samlet op af 
Baldur, som er IPA Islands formand, og måske nok 
også den højeste mand på hele Island. Island viste 
sig ikke fra sin bedste side, og vi var nær blæst væk 
da vi trådte udenfor. 

Tirsdag var ankomstdag, og vi havde ingenting på 
programmet. Vi tog derfor ind til byen med Baldur 
og Thomas fra Norge, hvor vi fandt en hyggelig 
restaurant og spiste noget god Islandsk fisk sam-
men. Herefter mødtes vi med de andre på hotellet 
til en øl og gode røverhistorier. 

Onsdag stod på information om det Islandske politi, hvor vi blandt 
andet fik fortalt, hvordan de bliver uddannet, hvilket adskiller sig me-
get fra den danske model. I Island har de, ligesom i Danmark, en poli-
tiskole, som ligger i Reykjavik. Islændingene tilbringer kun ca. 4 uger 
hvert semester (et semester i Island er 6 mdr.), på deres Politiskole. 
Resten af tiden bruger de på fjernstudie på universitetet, hvor de 
også skal møde op fysisk ca. 1-2 uger hvert semester. Deres univer-
sitet ligger i byen Akureyri, som er ca. 5 timer væk fra Reykjavik i bil. 
På universitetet lærer de 
blandt andet om landets 
love, om psykologi og 
om andre politirelevante 
emner. 

Vi fik desuden forevist de 
islandske patruljebiler. 
Det der adskilte sig mest 
fra Danmark i var det fak-
tum, at de opbevarer de-
res pistoler i midterkon-
sollen mellem førersædet 
og forreste passagersæde. 
På Island har politiet nem-
lig ikke personligt udleve-
rede pistoler, ligesom de 
heller ikke bærer pistol til 
hverdag. Pistolerne hører 
til bilerne, ligesom vores 
MP-er gør i Danmark. 

Vi havde desuden æren af at få lov til at besøge deres specialstyrke, 
som for os at se var en blanding af reaktionspatruljen og aktionsstyr-
ken i Danmark. De kaldte deres specialstyrke for Viking, hvilket vi fandt 
ret morsomt og meget sigende. I Island har de ikke noget militær, så 
politiet, og især specialstyrken, skal varetage de militære opgaver, 
som landet måtte have. 

Perfekt planlagt inden frokost, havde vi et oplæg fra Islands blodstænk 
ekspert, Ragnar Johnsson, der i bed-
ste True Crime stil, forklarede hvor-
dan hans arbejde fungerede, og 
viste billeder og fortalte om forskel-
lige drabssager på Island, hvor han 
og hans viden inden for kriminaltek-
nik og særligt blodstænksanalyse 
var afgørende for opklaringen. 
Ragnar er så passioneret omkring 
sit felt, at han endda er idémand og 
manuskriptforfatter på den island-
ske krimiserie Black Sands, som 
handler om en masse mistænkelige 
dødsfald på turister, er det uheld 
eller er der en seriemorder på spil? 
Det finder vi desværre ikke ud af, da 
serien ikke kan streames i Danmark.

Efter frokost var det tid til ride-
along. Vi blev delt ud på de fire stati-
oner i Reykjavik. Vi, Trine og Sandra, 

VORES NAVNE ER TRINE OG SANDRA, OG VI ER TJENESTEGØRENDE I HENHOLDSVIS FYNS POLITI 
OG MIDT- OG VESTSJÆLLANDS POLITI.
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fik tildelt distrikt 3, Kópavogur. Vi fik at vide, at det var et af de mere 
travle områder i Reykjavik, særligt fordi de dækker området Breidholt, 
som er et stort område med socialt boligbyggeri og udsatte borgere. 
Kópavogur er en lille station med 2 uniformerede patruljevogne, 22 
fastansatte i beredskabet, 6 elever og 7 efterforskere.

Dagen havde været stille, og dagholdet havde ikke haft nogle op-
gaver i løbet af formiddagen, men kort tid efter vi kom blev vi sendt 
til bortvisning af en uønsket, som viste sig at være en ekskæreste til 
anmelderen. Da vi ankom, var ekskæresten væk, men kollegaerne var 
omhyggelige med at tale med den unge mor, og de tilkaldte også en 
efterforsker, der kom ud med det samme, i forhold til at vurdere, om 
hun kunne få et tilhold mod ekskæresten.

Vi kørte tilbage og sadlede op med aftenholdet. Vi satte os sammen 
i de bløde, og fortalte røverhistorier. Her lærte vi også, at de i Island 
har en særlig spytmaske, som de giver anholdte på, for ikke at blive 
spyttet i ansigtet. Man kunne ellers fristes til at tro, at de ikke ville give 
de anholdte denne på, da de modtager ca. 300.000 ISK (ca. 15.000 kr.)  i 
erstatning, hvis de bliver spyttet i ansigtet - dette er dog ikke tilfældet, 
da man naturligvis helst vil undgå at få andres spyt i ansigtet. Midt i 
røverhistorierne rejste alle de fire islændinge sig pludseligt op, og vi 
fulgte naturligvis med, selvom vi ikke helt vidste, hvad der var sket. 
Det viste sig, at der var indløbet en anmeldelse om en kvinde, der var 
gået amok i et lægehus. Vi kørte afsted kørsel 1, men da vi ankom, var 
hun ingen steder at se, og hun blev heller ikke fundet efter rundering. 
Vagten var for vores vedkommende slut kl. 18, men vi fik lov at køre 
med til kl. 21. 

De spurgte om vi ville spise med dem, og vi forestillede os selvfølgelig, 
at vi fandt noget fastfood og kørte tilbage på stationen. I stedet kørte 
vi ud til en større kontorbygning i et industrikvarter, hvor der lå et 
cafeteria. Betjentene i distriktet kom ofte og spiste i dette cafeteria, 
og gerne sammen med den anden patrulje. Her sad de blandt Hr. og 
Fru Island og spiste og snakkede venskabeligt med de civile. 

Sidste opgave på vores ride-along var, at vi skulle ud og tale med en 
mand, som havde filmet børn af anden etnisk herkomst fra et vindue 
i hans lejlighed, imens han udtrykte, hvor meget han hadede de frem-
mede, og herefter lagt videooptagelserne ud på de sociale medier. 
Vores islandske kolleger vidste godt, at de ikke kunne gøre så meget, 
men de tog derop for at få hans forklaring på bodycam. Alle politibe-

tjente på Island bærer bodycam, som de 
skal tænde, når de er i opgave.  
Det var en stille vagt, og de mente det 
skyldtes det dårlige vejr, som bød på hagl, 
slud og blæst.

Torsdagen startede med besøg i deres 
vagtcentral. Vagtcentralen i Reykjavik va-
retager alle 112 opkald i hele landet. Et nyt 
tiltag i vagtcentralen var, at de havde opsat 
en drone i nærheden af byen Grindavik, 
som i øjeblikket er evakueret grundet det 
aktive vulkanudbrud. Dronen blev fjern-
styret af en disponent i vagtcentralen. 
Disponenten fløj dronen tæt på vulkanud-
bruddet, hvilket var det tætteste vi kom 
på at se vulkanudbruddet med egne øjne. 
Dronen blev brugt til overvågning af områ-
det, i forhold til indbrud i de forladte huse, 
men også for at forhindre farlige situatio-
ner, hvor nysgerrige bevægede sig for tæt 
på vulkanudbruddet. På dronen sad der 
nemlig en højtaler, så disponenten kunne 
fortælle folk, at de skulle forlade området.

>>
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Efterfølgende fik vi et oplæg omkring deres civile redningstjeneste, 
som består af frivillige, fra alle samfundslag. De bliver brugt til efter-
søgningsarbejde, naturkatastrofer, dårlige vejrforhold osv. De frivillige 
skal igennem et 18 måneders uddannelsesforløb, hvor de bl.a. lærer 
bjergbestigning, bjergning, orientering og andre brugbare færdig-
heder. Den civile redningstjeneste har alt i udstyr, som kan bruges 
til alle tænkelige og utænkelige scenarier. Der er 3500 civile reddere 
på vagt 24/7, 365, og de rykker ud uanset, om de er hjemme eller på 
arbejde. De bliver også kaldt for Islands helte af borgerne på Island. 

Sidste halvdel af dagen kørte vi ud til politiskolen, hvor vi fik en rund-
visning, og en snak om uddannelsens opbygning. Vi prøvede deres 
simulator med VR-briller til deres taser, og deres skydesimulator, som 
er magen til den vi har på politiskolen i Danmark.  
Vi blev mødt af en af IPA's bestyrelsesmedlemmer, som også var mag-
tanvendelseslærer og han tog os igennem de grundlæggende øvelser 
som det islandske politi benytter, hvor flere af grebene var magen til 
det nyeste der bliver undervist i på politiskolen i Danmark og til PFT. 
På Island har de 5 træningsdage om året, som altid er inddelt i 3 mo-
duler; skydning, magtanvendelse og en tredje ting, f.eks. standsning 
af farlig gerningsmand.

Om aftenen var vi blevet 
inviteret på mad af den 
islandske IPA-bestyrelse, 
som var en hyggelig måde 
at lære hinanden at kende 
på, uden uniformerne. Da 
vi havde spist tog vi hen 
på en biblioteksbar, hvor 
der var live-musik, og så 
drak vi en øl sammen med 
nogle af de andre. 

Fredagen stod på et fore-
drag om organiseret kri-
minalitet og menneske-

handel, med en tidligere irsk politibetjent, Roy McComb. Det foregik 
på Politiskolen, hvor vi var samlet med en del islandske efterforskere. 
Efterfølgende blev vi kørt tilbage på hotellet, hvorefter vi havde nogle 
timer til at være lidt turister, før vi skulle videre til en IPA-fest om afte-
nen. Vores fritid brugte vi på at besøge Perlan, sammen med de andre. 
Her lærte vi om nordlys og den islandske natur, og fik taget en masse 
flotte billeder fra deres udsigtsplatform. 

Om aftenen tog vi en taxa til en sportsbar, som IPA Island havde lejet 
for aftenen. Her havde de samlet omkring 100 islandske betjente, og 
sørget for lidt gratis øl og cider i begyndelsen af aftenen. Det var en 
fed måde at slutte turen med de andre på. 

Om lørdagen havde vi, Trine og Sandra, nogle timer om formiddagen, 
før vi skulle hjem. Dem brugte vi på at besøge en offentlig pool, som 
Island har rigtig mange af. De offentlige pools er nemlig fyldt op af 
vand fra de termiske kilder, som er varmt at bade i. 

Alt i alt en vellykket og virkelig fed tur til Island, som gav os et rigtig 
godt indblik i, hvordan både Islandsk Politi, men også politiet i Norge, 
Finland, England og Irland arbejder.
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Kurser på Gimborn bliver gennemført i et professionelt miljø, 
med kompetente lærerkræfter og kursusledere. Både politi-
faglige og andre faggrupper underviser på Gimborns kurser. 

Du får et kursusophold hvor der inddrages internationale er-
faringer og praksis, ligesom du får kontakter i udlandet, både 
formelle og uformelle, som erfaringer i praksis har vist kan 
være meget nyttige i det daglige arbejde i politiet og ankla-
gemyndigheden. 

Indkvartering og forplejning er af god kvalitet – ikke mindst 
set i forhold til prisen.

Netop prisen vil jeg gerne dvæle ved. Fordi som medlem af IPA 
Sektion Danmark bliver selve kursusgebyret (der indeholder 
overnatning, forplejning og programsatte aktiviteter) refunde-
ret efter du er kommet hjem og har skrevet en artikel til vores 
medlemsblad IPA Nyt !

Vores primære opgaver ligger indenfor almen
haveservice og hvad der tilhører

Omlægning eller anlæggelse af ny græsplæne
med frø eller rullegræs

Putting greens eller Clockgolf udføres 
i kunstgræs

Vi udfører græsklipning for private, grund-
ejer, boligforeninger samt virksomheder 

Vi klipper alle typer og former af hække  
samt skov og jagtstier

Belægningsopgaver med mere
samt opsætning af støttemurer

Odense - Albanigade 27 - Tlf.  6612 7035
Svendborg - Vestergade 5 - Tlf. 6220 5035

www.schiang-living.dk
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Hele årets kursusprogram er tilgængeligt på hjemmesiden: 
IPA-dk.dk > Medlemsområde > Kurser og seminarer > IBZ Slot Gimborn

UDDRAG HERAF I 2024:
9. sep - 13. sep: 
Police dealing with people in mental crises (kursus nr. 24/33)

30. sep - 2. okt: 
OSINT - Application-oriented advanced course (kursus nr. 24/35)

30. sep - 4. okt: 
The use of drones by front line services – police special (kursus nr. 24/36)

28. okt - 30. okt: 
HEAT for Police Officers in International Missions – Surviving hostile environments 
(kursus nr. 24/41)

18. nov - 22. nov: 
Disaster and Crisis Management – The Challenge of Dealing with Disasters 
(kursus nr. 24/43)

IPA’S INTERNATIONALE 
KURSUSCENTER - IBZ GIMBORN
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IPA-FYN PÅ IPA-FYN PÅ 
SKIFERIE I SKIFERIE I 
TJEKKIETTJEKKIET

AF Steffen Kvist Hansen. (Artikelteksten er forkortet af redaktionen)
FOTOS Peter Sterobo

IPA-FYN HAR NU I TO ÅR MED STOR SUCCES ARRAN-
GERET SKIFERIE FOR DERES MEDLEMMER TIL SKIOM-
RÅDET SPINDLERUV MLYN I TJEKKIET, HVOR DET AT 
SUSE NED AD PISTERNE HAR VÆRET I HØJSÆDE, MEN 
LIGE SÅ MEGET DET KOLLEGIALE SAMVÆR PÅ TVÆRS 
AF AFDELINGER VED FYNS POLITI. 

REJSERNE ER BOOKET IGENNEM REJSERNE ER BOOKET IGENNEM 
REJSEARRANGØREN: REJSEARRANGØREN: 
JERESSKIREJSE.DKJERESSKIREJSE.DK

I år, 2024 var IPA-Fyn igen afsted på ski, denne gang i uge 2, i samme 
skiområde, Spindleruv Mlyn, Tjekkiet. I år var 57 kollegaer fra 15 
forskellige afdelinger ved Fyns Politi, inkl. nogle enkelte familie-
medlemmer afsted, hvor vi denne gang boede på Hotel Aquapark, 
som ligger centralt ved skiområdet og skilift, Medvedin. Hotel Aqua 
Park indeholder ligeledes et større badeland, som kan benyttes 
under opholdet.  Hotellet indeholder desuden en restaurant, hvor 
lokal morgenmad og aftensmad kan indtages. 

Med under 50 meter til nærmeste skilift kan man vandre i sine ski 
eller snowboard støvler direkte til pisten!

• Busrejse tur/retur fra Danmark til Tjekkiet 
• 4 dages liftkort til Tjekkiets største skiområde 
• 3 x overnatning på Hotel Aqua park, 
    (Forskellige værelsestyper) 

• 3 dages halvpension (morgen og aftensmad) 
• Adgang til badeland
• Dansktalende ankomstguider fra rejseselskabet 
• Alle kendte skatter og afgifter.

   I alt pr person 3.990 kr.  

• 3 dages halvpension (morgen og aftensmad) 
• Adgang til badeland
•
•

   I alt pr person 3.990 kr.  

Tjekkiet 2024



• Specialister i lækagesporing  • Mere end 25 års erfaring  • Vi hjælper i hele landet 

Lækagesporing udføres med præcise metoder

Fangetårnet 

Se flere billeder  
ved at scanne
koden med din
telefon

Frederiksborg Slot , 2021 - 23


